

euskaltel 

**IBILTARITZAKO  
ZERBITZUEI BURUZKO  
INFORMAZIOA**

Europar Batasunean eta  
elkartuetan



Dokumentu honetan, Larrialdi Zerbitzuei, Alerta Publikoko Zerbitzuei (PWS) eta zenbaki bereziak identifikatzeko kodeei (Balio Erantsiko Zerbitzuak) buruzko informazioa aurkituko duzu, herrialdeen arabera sailkatuta:

**Hautatu bisitatu duzun herrialdea informazio hau ikusteko:**

[AT - Austria](#)

[LU - Luxenburgo](#)

[BE - Belgika](#)

[LV - Letonia](#)

[BG - Bulgaria](#)

[MT - Malta](#)

[CY - Zipre](#)

[NL - Herbehereak](#)

[CZ - Txekiar](#)

[NO - Norvegia](#)

[Errepublika](#)

[PL - Polonia](#)

[DE - Alemania](#)

[PT - Portugal](#)

[DK - Danimarka](#)

[RO - Errumania](#)

[EE - Estonia](#)

[SE - Suedia](#)

[ES - Espainia](#)

[SI - Eslovenia](#)

[FI - Finlandia](#)

[SK - Eslovakia](#)

[FR - Frantzia](#)

[GR - Grezia](#)

[HR - Kroazia](#)

[HU - Hungaria](#)

[IE - Irlanda](#)

[IS - Islandia](#)

[IT - Italia](#)

[LI -](#)

[Liechtenstein](#)

[LT - Lituania](#)

 **AUSTRIA**

[Larrialdiko baliabideak](#) - [Alerta-zerbitzuak](#) - [Balio erantsiko zerbitzuak](#)

## Larrialdi-bitartekoak

Sarbide-baliabidea	Deskribapena	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
Larrialdi-deiak (Ahotsa)	112 Larrialdietarako Europako zenbakia (Polizia) 122 Suhiltzaileak 144 Anbulantzia 140 Mendiko erreskatea		
Larrialdietarako aplikazioa	113 Larrialdietako Europako zenbakia (Polizia) 122 Suhiltzaileak 144 Anbulantzia 140 Mendiko erreskatea	<a href="https://app.dec112.at/">https://app.dec112.at/</a>	
Mezularitza (SMSak)	SMS bidezko larrialdi-deia	<a href="https://app.dec112.at/">https://app.dec112.at/</a>	

## Alerta publikoko zerbitzuak

Sarbid e-baliabi deak	PWS mota	Azalpena ikusteko esteka	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
Aplikazioa	Aplikazioa	<a href="https://www.bmi.gv.at/204/KATWARN/app.aspx">https://www.bmi.gv.at/204/KATWARN/app.aspx</a>	<a href="https://play.google.com/store/apps/details?id=at.gov.bmi.KATWARN">https://play.google.com/store/apps/details?id=at.gov.bmi.KATWARN</a>	
Aplikazioa	Aplikazioa	<a href="https://www.bmi.gv.at/204/KATWARN/app.aspx">https://www.bmi.gv.at/204/KATWARN/app.aspx</a>	<a href="https://apps.apple.com/at/app/katwarn-%C3%B6sterreich-austria/id1244068413?l=en">https://apps.apple.com/at/app/katwarn-%C3%B6sterreich-austria/id1244068413?l=en</a>	

## Balio erantsiko zerbitzuak

Herralde-kodea	Zenbaki-tartea	Deskribapena	Roamingeko tarifa	Informazio gehiago
43	900	Tarifa gehigarriko zenbakiak (dei bakoitzeko ordaintzea)		
43	901	Tarifa gehigarriko zenbakiak (denboraren arabera ordaintzea)		
43	930	Tarifa gehigarriko zenbakiak (dei bakoitzeko ordaintzea)		
43	931	Tarifa gehigarriko zenbakiak		

		(denboraren arabera ordaintzea)		
43	939	Tarifa gehigarriko zenbakiak (dei bakoitzeko ordaintzea)		
43	118	Abonatu-zenbakiei buruzko telefono bidezko informazio-zerbitzuetarako zenbakiak (dei bakoitzeko ordaintzea)		Zenbaki laburra, zenbaki laburra herrialdearen koderik gabe sartuz gero bakarrik dei daiteke zenbakira
43	800	Doako zenbakiak		
43	810	araututako gehienezko tarifak dituzten zerbitzuak (dei bakoitzeko ordaintzea)		
43	820	araututako gehienezko tarifak dituzten zerbitzuak (dei bakoitzeko ordaintzea)		
43	821	gehieneko tarifa arautuak dituzten zerbitzuak (denboraren araberrako ordaintzea)		
43	828	SMS zerbitzuak eta SMS zerbitzurako ahots-linea zuzena		

 **BELGIKA**
[Larrialdiko bitartekoak](#) - [Alerta Zerbitzuak](#) - [Balio erantsiko zerbitzuak](#)

## Larrialdi-bitartekoak

Sarbide-baliabideak	Deskribapena	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
Mezularitza (SMSak)	Larrialdiko osasun- eta polizia-laguntzarako testu-mezuak		4 zifrako zenbakiak erabiltzen dira, eta pertsona gorren eta entzumen-dibertsitate funtzionala duten pertsonak ordezkatzeko dituzten erakunde bidez banatzen zaizkie haien kideei edo, bestela, larrialdi-zerbitzuari informazioa eskatuz (erabili webgunean aipatutako kontaktuak) edo 112 @ibz.fgov.be, informazioa --> <a href="https://www.112.be/">https://www.112.be/</a>
Mezularitza (SMSak)	"App 112 BE" aplikazioa, larrialdietarako osasun-, polizia- eta eta suhiltzaile-laguntzarako sarbidea ematen duena. Txat funtzioa du gorrentzat eta entzumen- eta hizketa-dibertsitate funtzionala duten pertsonentzat.		Aplikazioak lokalizazio hobetua du (GNSS bidez), eta larrialdiko komunikazioa ezartzen denean, aukera ematen du informazio osagarria (osasun-arlokoa) emateko. "App store" edo "Play Store" aplikazioetan, sartu "app 112 be" bilaketa-elementu gisa, deskargatu eta erregistratu.

## Alerta publikoko zerbitzuak

Sarbide-baliabideak	PWS mota	Azalpena ikusteko esteka	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
	Kokapenean oinarritutako SMSak	<a href="https://www.be-alert.be">https://www.be-alert.be</a>		Izen-ematea automatikoa da. Erabiltzaile bat (telefono mugikorra) aktibo badago lurralde nazionalan, erabiltzaileak alerta-mezuak jasoko ditu eremu definitu baten barruan badago.
	Kokapenean oinarritut	<a href="https://ibz.be/nl/veiligheid#links">https://ibz.be/nl/veiligheid#links</a>		Izen-ematea automatikoa da. Erabiltzaile bat (telefono mugikorra)

	ako SMSak			aktibo badago lurralde nazionalen, erabiltzaileak alerta-mezuak jasoko ditu eremu definitu baten barruan badago.
	Beste bat	<a href="https://www.be-alert.be">https://www.be-alert.be</a>	<a href="https://www.be-alert.be">https://www.be-alert.be</a>	Web-orria eskuragarri dago nederlanderaz, frantsesez, alemanez eta ingelesez. Erabiltzaileak bere telefonoa eta posta elektronikoa erregistra ditzake lokalizazioan oinarritutako SMS sistemako mezuez gain mezu espezifikoak ere jasotzeko.

## Balio erantsiko zerbitzuak

Herralde-kodea	Zenbaki-tartea	Deskribapena	Roamingeko tarifa	Informazio gehiago
32	800	Doako zenbakiak		
32	78	Ordainketa partekatuko zenbakiak		
32	70	Beste bat		Kostu txikiko tarifa gehigarriko zenbakiak
32	900	Tarifa gehigarriko zenbakiak		
32	901	Tarifa gehigarriko zenbakiak		
32	902	Tarifa gehigarriko zenbakiak		
32	903	Tarifa gehigarriko zenbakiak		
32	904	Tarifa gehigarriko zenbakiak		
32	905	Tarifa gehigarriko zenbakiak		
32	906	Tarifa gehigarriko zenbakiak		
32	907	Tarifa gehigarriko zenbakiak		
32	908	Tarifa gehigarriko zenbakiak		
32	909	Tarifa gehigarriko zenbakiak		




**BULGARIA**
[Larrialdi-bitartekoak](#) - [Alerta-zerbitzuak](#) - [Balio erantsiko zerbitzuak](#)

## Larrialdi-bitartekoak

Sarbide-baliabideak	Deskribapena	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
Larrialdietara ko aplikazioa	Androiderako aplikazio mugikorra	<a href="https://play.google.com/store/apps/details?id=bg.mvr.help112">https://play.google.com/store/apps/details?id=bg.mvr.help112</a>	Zerbitzua doakoa da herritarrentzat. Entzuteko eta/edo hitz egiteko desgaitasuna duten Bulgariako herritarrei nahiz atzerritarrei 112 Larrialdietara azkar eta erraz deitzeko aukera ematen die aplikazioak Bulgariako Errepublikan. Erabiltzaileak erregistratzeko urratsak betez erregistratu behar dira aplikazioan. Erregistroa aktibatu ondoren, erabiltzaileek saioa has dezakete aplikazioan eta, larrialdiren bat gertatuz gero, larrialdietarako 112 zenbakiko operadore batekin konexioa ezar dezakete (txat bidez).
Larrialdietara ko aplikazioa	iOS mugikorretarako aplikazioa	<a href="https://apps.apple.com/bg/app/112-bulgaria/id1450618524">https://apps.apple.com/bg/app/112-bulgaria/id1450618524</a>	Zerbitzua doakoa da herritarrentzat. Entzuteko eta/edo hitz egiteko desgaitasuna duten Bulgariako herritarrei nahiz atzerritarrei 112 Larrialdietara azkar eta erraz deitzeko aukera ematen die aplikazioak Bulgariako Errepublikan. Erabiltzaileak erregistratzeko urratsak betez erregistratu behar dira aplikazioan. Erregistroa aktibatu ondoren, erabiltzaileek saioa has dezakete aplikazioan eta, larrialdiren bat gertatuz gero, larrialdietarako 112 zenbakiko operadore batekin konexioa ezar dezakete (txat bidez) .
Larrialdietara ko aplikazioa	Web-nabigatzailearako mugikor-aplikazioa	<a href="https://112.mvr.bg/#/signin">https://112.mvr.bg/#/signin</a>	Zerbitzua doakoa da herritarrentzat. Entzuteko eta/edo hitz egiteko desgaitasuna duten Bulgariako herritarrei nahiz atzerritarrei 112 Larrialdietara azkar eta erraz deitzeko aukera ematen die aplikazioak Bulgariako Errepublikan. Erabiltzaileak erregistratzeko urratsak betez erregistratu behar dira aplikazioan. Erregistroa aktibatu ondoren, erabiltzaileek saioa has dezakete aplikazioan eta, larrialdiren bat gertatuz gero, larrialdietarako 112 zenbakiko



			operadore batekin konexioa ezar dezakete (txat bidez) .
--	--	--	---

## Alerta publikoko zerbitzuak

Sarbide-bitartekoak	PWS mota	Azalpena ikusteko esteka	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
	Cell broadcast			Eraikitzen ari den sistema

## Balio erantsiko zerbitzuak

Herrialde-kodea	Zenbaki-tartea	Deskribapena	Roamingeko tarifa	Informazio gehiago
359	700	Beste bat		Zenbaki pertsonala
359	800	Doako zenbakiak		
359	90	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Tarifa gehigarriko zenbakiak



[Larrialdi-bitartekoak](#) - [Alerta-zerbitzuak](#) - [Balio erantsiko zerbitzuak](#)

## Larrialdi-bitartekoak

Sarbide-baliabideak	Deskribapena	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
Larrialdi-deiak (Ahotsa)	Ahots-deiak 112ra (polizia, anbulantziak eta suhiltzaileak)		

## Alerta publikoko zerbitzuak

Sarbide-bitartekoak	PWS mota	Azalpena ikusteko esteka	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago

## Balio erantsiko zerbitzuak

Herrialde-kodea	Zenbaki-tartea	Deskribapena	Roamingeko tarifa	Informazio gehiago
357	77	Balio erantsiko zerbitzuak		
357	809	Balio erantsiko zerbitzuak		
357	909	Balio erantsiko zerbitzuak		
357	900	Balio erantsiko zerbitzuak		
357	13	Balio erantsiko zerbitzuak		doako deiak izan ezik - zerbitzu unibertsala/interes sozial bereziko zenbakiak
357	15	Balio erantsiko zerbitzuak		doako deiak izan ezik - zerbitzu unibertsala/interes sozial bereziko zenbakiak
357	19	Balio erantsiko zerbitzuak		doako deiak izan ezik - zerbitzu unibertsala/interes sozial bereziko zenbakiak
357	14	Balio erantsiko zerbitzuak		doako deiak izan ezik - zerbitzu unibertsala/interes sozial bereziko zenbakiak
357	17	Balio erantsiko zerbitzuak		doako deiak izan ezik - zerbitzu unibertsala/interes

Zipre

[Itzuli](#)

				sozial bereziko zenbakiak
357	999	Balio erantsiko zerbitzuak		8000-8999 zenbaki-tartea soilik da doakoa


**TXEKIAR ERREPUBLIKA**
[Larrialdi-bitartekoak](#) - [Alerta-zerbitzuak](#) - [Balio erantsiko zerbitzuak](#)

## Larrialdi-bitartekoak

Sarbide-baliabideak	Deskribapena	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
Mezularitza (SMSak)	Ibiltaritzako azken erabiltzaileentzako larrialdietarako SMSak zenbaki luze espezifiko batean daude erabilgarri (+420 720 000 112).		Ibiltaritzako azken erabiltzaileentzako larrialdietarako SMSak eskuragarri daude, baldin eta irteerako SMSak arrazoi tekniko objektiboengatik zerbitzu-hornitzaileak blokeatuta ez baditu eta azken gailuan SIM txartel bat txertatuta badago.
Larrialdi-deiak (Ahotsa)	112 Larrialdietarako Europako zenbaki bakarra 150 Suhiltzaileen kidegoa 155 Larrialdietarako Zerbitzu Medikoa (Anbulantzia) 158 Polizia		

## Alerta Publikoko Zerbitzuak

Sarbide-bitartekoak	PWS mota	Azalpena ikusteko esteka	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
Larrialdi-zerbitzu hau eskuragarri dago emisioaren unean xede-lekuan gailu mugikor batekin dagoen pertsona ororentzat. Ez da aplikaziorik deskargatu behar, ezta erabiltzaile gisa erregistratu ere.	Kokapenean oinarritutako SMSak			

## Balio erantsiko zerbitzuak

Herrialde-kodea	Zenbaki-tartea	Deskribapena	Roamingeko tarifa	Informazio gehiago
420	800	Doako zenbakiak		

420	81	Ordainketa partekatuko zenbakiak		
420	83	Ordainketa partekatuko zenbakiak		
420	84	Ordainketa partekatuko zenbakiak		
420	900	Tarifa gehigarriko zenbakiak		
420	905	Tarifa gehigarriko zenbakiak		
420	906	Tarifa gehigarriko zenbakiak		
420	908	Tarifa gehigarriko zenbakiak		
420	909	Tarifa gehigarriko zenbakiak		
420	118	Beste bat		Abonatu-zenbakiei buruzko telefono-informazioko zerbitzuetarako zenbaki laburrak
420	12	Beste bat		Dibertsitate funtzionala duten pertsonentzako zerbitzuetarako, osasun-zerbitzuetarako eta zerbitzu sozialetarako, larrialdi-zerbitzuetarako eta informazio-zerbitzuetarako zenbaki laburrak
420	14	Beste bat		Dibertsitate funtzionala duten pertsonentzako zerbitzuetarako, osasun-zerbitzuetarako eta zerbitzu sozialetarako, larrialdi-zerbitzuetarako eta informazio-zerbitzuetarako zenbaki laburrak
420	95	Beste bat		Sare pribatuak
420	98	Beste bat		Sare pribatuak



 **ALEMANIA**
[Larrialdi-bitartekoak](#) - [Alerta-zerbitzuak](#) - [Balio erantsiko zerbitzuak](#)
**Larrialdi-bitartekoak**

Sarbide-baliabideak	Deskribapena	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
Larrialdi-deiak (Ahotsa)	110		Poliziaren esku-hartzea behar duten larrialdietarako zenbaki nazionala
Larrialdi-deiak (Ahotsa)	112		Larrialdietarako Europako zenbaki bakarra

**Alerta publikoko zerbitzuak**

Sarbide-bitartekoak	PWS mota	Azalpena ikusteko esteka	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
	Cell broadcast			

**Balio erantsiko zerbitzuak**

Herialde-kodea	Zenbaki-tartea	Deskribapena	Roamingeko tarifa	Informazio gehiago
49	115	Beste bat	Estatuko tarifa: Normalean, zenbaki geografikoetarako deigisa	Administrazio publikoaren zerbitzuen telefono-zenbaki bakarra / Telefono-zenbaki horrekin, lehen harreman azkarra eta arazorik gabea egin daiteke Alemaniako administrazio publiko osoaren zerbitzuekin. Galdera konplexuenak unitate arduradunari igorriko zaizkio.
49	116	Beste bat	Estatuko tarifa: Doakoa. Ibiltaritza posible da, ibiltaritzan egindako deiak ordaindu beharrekoak izan daitezkeen arren.	Balio sozialeko zerbitzu harmonizatuetarako zenbakiak / Zenbakiak aukera ematen diete EBko herritarrei estatu kide guztietan balio sozial handiko zerbitzu jakin batzuk eskuratzeko telefono-zenbaki bakar eta ezagun baten bidez.

49	1371	Beste bat	Estatuko tarifa: 14 zent./dei	Dei masiboen zerbitzuak / Denboratarte labur batean edo gehiagotan kudeatzeko gaitasun mugatua duen zenbaki batera egindako dei laburren bolumen handia duten zerbitzuak.
49	1372	Beste bat	Estatuko tarifa: 14 zent./min	Dei masiboen zerbitzuak / Denboratarte labur batean edo gehiagotan kudeatzeko gaitasun mugatua duen zenbaki batera egindako dei laburren bolumen handia duten zerbitzuak.
49	1373	Beste bat	Estatuko tarifa: 14 zent./min	Dei masiboen zerbitzuak / Denboratarte labur batean edo gehiagotan kudeatzeko gaitasun mugatua duen zenbaki batera egindako dei laburren bolumen handia duten zerbitzuak.
49	1374	Beste bat	Estatuko tarifa: 14 zent./min	Dei masiboen zerbitzuak / Denboratarte labur batean edo gehiagotan kudeatzeko gaitasun mugatua duen zenbaki batera egindako dei laburren bolumen handia duten zerbitzuak.
49	1375	Beste bat	Estatuko tarifa: 14 zent./dei	Dei masiboen zerbitzuak / Denboratarte labur batean edo gehiagotan kudeatzeko gaitasun mugatua duen zenbaki batera egindako dei laburren bolumen handia duten zerbitzuak.
49	1376	Beste bat	Estatuko tarifa: 25 zent./dei	Dei masiboen zerbitzuak / Denboratarte labur batean edo gehiagotan kudeatzeko gaitasun mugatua duen zenbaki batera egindako dei laburren bolumen handia duten zerbitzuak.
49	1377	Beste bat	Estatuko tarifa: 1 €/deia	Dei masiboen zerbitzuak / Denboratarte labur batean edo gehiagotan kudeatzeko gaitasun mugatua duen zenbaki batera egindako dei laburren



				bolumen handia duten zerbitzuak.
49	1378	Beste bat	Estatuko tarifa: 50 zent./dei	Dei masiboen zerbitzuak / Denboratarte labur batean edo gehiagotan kudeatzeko gaitasun mugatua duen zenbaki batera egindako dei laburren bolumen handia duten zerbitzuak.
49	1379	Beste bat	Estatuko tarifa: 50 zent./dei	Dei masiboen zerbitzuak / Denboratarte labur batean edo gehiagotan kudeatzeko gaitasun mugatua duen zenbaki batera egindako dei laburren bolumen handia duten zerbitzuak.
49	164	Beste bat		Irrati-bilaketako zerbitzuak
49	168	Beste bat		Irrati-bilaketako zerbitzuak
49	169	Beste bat		Irrati-bilaketako zerbitzuak
49	1801	Ordainketa partekatuko zenbakiak	Estatuko tarifa: 3,9 zent./min	Tarifa gehigarri ertaineko zerbitzuak / Tarifa bera aplikatzen da herrialde osoan.
49	1802	Ordainketa partekatuko zenbakiak	Estatuko tarifa: 6 zent./dei	Tarifa gehigarri ertaineko zerbitzuak / Tarifa bera aplikatzen da herrialde osoan.
49	1803	Ordainketa partekatuko zenbakiak	Estatuko tarifa: 9 zent./min	Tarifa gehigarri ertaineko zerbitzuak / Tarifa bera aplikatzen da herrialde osoan.
49	1804	Ordainketa partekatuko zenbakiak	Estatuko tarifa: 20 zent./dei	Tarifa gehigarri ertaineko zerbitzuak / Tarifa bera aplikatzen da herrialde osoan.
49	1805	Ordainketa partekatuko zenbakiak	Estatuko tarifa: 14 zent./min	Tarifa gehigarri ertaineko zerbitzuak / Tarifa bera aplikatzen da herrialde osoan.
49	1806	Ordainketa partekatuko zenbakiak	Estatuko tarifa: 20 zent./dei	Tarifa gehigarri ertaineko zerbitzuak / Tarifa bera aplikatzen da herrialde osoan.
49	1807	Ordainketa partekatuko zenbakiak	Estatuko tarifa: 30 segundo doan, gero 14 zent./min	Tarifa gehigarri ertaineko zerbitzuak / Tarifa bera aplikatzen da herrialde osoan.
49	181	Beste bat		Nazioarteko sare pribatu birtualetarako zenbakiak (IVPN)

49	182	Beste bat		Sare pribatu birtualetarako zenbakiak (VPN)
49	183	Beste bat		Sare pribatu birtualetarako zenbakiak (VPN)
49	184	Beste bat		Sare pribatu birtualetarako zenbakiak (VPN)
49	185	Beste bat		Sare pribatu birtualetarako zenbakiak (VPN)
49	186	Beste bat		Sare pribatu birtualetarako zenbakiak (VPN)
49	187	Beste bat		Sare pribatu birtualetarako zenbakiak (VPN)
49	188	Beste bat		Sare pribatu birtualetarako zenbakiak (VPN)
49	189	Beste bat		Sare pribatu birtualetarako zenbakiak (VPN)
49	32	Beste bat	Estatuko tarifa: Gehienez 9 zent./min	Abonatu-zenbaki nazionalak / Telekomunikazio-sare publikoetarako sarbidea ahalbidetzen duten zerbitzuertarako erabiltzen diren eta kokapen espezifiko bati lotuta ez dauden zenbakiak.
49	700	Beste bat	Estatuko tarifa: Gehienez 9 zent./min	Zenbaki pertsonalak / Telekomunikazio-sare guztietara eta sare guztietatik zenbaki berarekin sarbidea ematen duten zenbakiak, kokapena, terminala, transmisio-modua edo teknologia kontuan izan gabe.
49	800	Doako zenbakiak	Tarifa nazionala: doakoa	
49	9001	Tarifa gehigarriko zenbakiak	Estatuko tarifa: Gehienez 3 €/min edo 30 €/dei	Tarifa gehigarriko zenbakiak / Telekomunikazio-zerbitzuari zerbitzu gehigarria ematen dioten zenbakiak; deitzen duen pertsonari telekomunikazio-zerbitzuarekin batera kobratzen zaio zerbitzua, eta ezin da egin beste zenbaki-mota batekin.

49	9003	Tarifa gehigarriko zenbakiak	Estatuko tarifa: Gehienez 3 €/min edo 30 €/dei	Tarifa gehigarriko zenbakiak / Telekomunikazio-zerbitzuari zerbitzu gehigarria ematen dioten zenbakiak; deitzen duen pertsonari telekomunikazio-zerbitzuarekin batera kobratzen zaio zerbitzua, eta ezin da egin beste zenbaki-mota batekin.
49	9005	Tarifa gehigarriko zenbakiak	Estatuko tarifa: Gehienez 3 €/min edo 30 €/dei	Tarifa gehigarriko zenbakiak / Telekomunikazio-zerbitzuari zerbitzu gehigarria ematen dioten zenbakiak; deitzen duen pertsonari telekomunikazio-zerbitzuarekin batera kobratzen zaio zerbitzua, eta ezin da egin beste zenbaki-mota batekin.





[Larrialdi-bitartekoak](#) - [Alerta-zerbitzuak](#) - [Balio erantsiko zerbitzuak](#)

## Larrialdi-bitartekoak

Sarbide-baliabideak	Deskribapena	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
Mezularitza (SMSak)	Dibertsitate funtzionala duten pertsonentzako zenbaki luzea, PSAPera deitu beharrean testu-mezu bat bidaltzeko aukera ematen diena.		Zenbaki luzea ez da jakitera ematen, dibertsitate funtzionala duten pertsonen erakunde baten bidez jakinarazten da, alde aurretik eskatuta. Beraz, ibiltaritzako bezeroek teknikoki erabil dezaketen arren, praktikan ezin dute zenbaki luzea erabili, eskaera-prozesuagatik eta zenbaki luzearen inguruko publizitate faltagatik.

## Alerta publikoko zerbitzuak

Sarbide-bitartekoak	PWS mota	Azalpena ikusteko esteka	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
Larrialdi-jakinarazpenak, telebista, irratia, sare sozialetako kontuak eta alertak.	Beste bat			Cell Broadcast sistema 2023ko martxoaren 1etik dago martxan.

## Balio erantsiko zerbitzuak

Herialde-kodea	Zenbaki-tartea	Deskribapena	Roaming eko tarifa	Informazio gehiago
45	801	Doako zenbakiak		
45	802	Doako zenbakiak		
45	803	Doako zenbakiak		
45	804	Doako zenbakiak		
45	805	Doako zenbakiak		
45	806	Doako zenbakiak		
45	807	Doako zenbakiak		
45	808	Doako zenbakiak		

45	809	Doako zenbakiak		
45	901	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Tarifa gehigarriko zenbakiei buruzko informazio gehiago nahi izanez gero, begiratu hemen: <a href="https://sd.fi.dk/digital-infrastruktur/telefoni/numre/90-numre">https://sd.fi.dk/digital-infrastruktur/telefoni/numre/90-numre</a>
45	902	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Tarifa gehigarriko zenbakiei buruzko informazio gehiago nahi izanez gero, begiratu hemen: <a href="https://sd.fi.dk/digital-infrastruktur/telefoni/numre/90-numre">https://sd.fi.dk/digital-infrastruktur/telefoni/numre/90-numre</a>
45	903	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Tarifa gehigarriko zenbakiei buruzko informazio gehiago nahi izanez gero, begiratu hemen: <a href="https://sd.fi.dk/digital-infrastruktur/telefoni/numre/90-numre">https://sd.fi.dk/digital-infrastruktur/telefoni/numre/90-numre</a>
45	904	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Tarifa gehigarriko zenbakiei buruzko informazio gehiago nahi izanez gero, begiratu hemen: <a href="https://sd.fi.dk/digital-infrastruktur/telefoni/numre/90-numre">https://sd.fi.dk/digital-infrastruktur/telefoni/numre/90-numre</a>
45	905	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Tarifa gehigarriko zenbakiei buruzko informazio gehiago nahi izanez gero, begiratu hemen: <a href="https://sd.fi.dk/digital-infrastruktur/telefoni/numre/90-numre">https://sd.fi.dk/digital-infrastruktur/telefoni/numre/90-numre</a>
45	909	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Tarifa gehigarriko zenbakiei buruzko informazio gehiago nahi izanez gero, begiratu hemen: <a href="https://sd.fi.dk/digital-infrastruktur/telefoni/numre/90-numre">https://sd.fi.dk/digital-infrastruktur/telefoni/numre/90-numre</a>




**ESTONIA**
[Larrialdi-bitartekoak](#) - [Alerta-zerbitzuak](#) - [Balio erantsiko zerbitzuak](#)

## Larrialdi-bitartekoak

Sarbide-baliabideak	Deskribapena	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
Larrialdi-deiak (Ahotsa)	112 Larrialdietarako Europako zenbaki bakarra		112 zenbaki nazionalz gain, Larrialdietako Zentroak 6000112 larrialdietarako zenbakia du, eta Estonia kanpotik dei daiteke zenbakira.
Larrialdi-deiak (Ahotsa)	Larrialdietarako Zentroak egunean 24 orduz eta astean 7 egunez informazioa emateko telefono nazional bat ere kudeatzen du: 1247 zenbakia. Telefono horrek informazioa eta aholkularitza eskaintzen ditu bizitza, osasuna eta ondasunak arriskuan ez dauden egoeretan.		Zenbaki labur horrek 6001247 zenbaki luzea ere badu atzerritik deitzeko.

## Alerta Publikoko Zerbitzuak

Sarbide-bitartekoak	PWS mota	Azalpena ikusteko esteka	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago

## Balio erantsiko zerbitzuak

Herrialde-kodea	Zenbaki-tartea	Deskribapena	Roamingeko tarifa	Informazio gehiago
372	800	Doako zenbakiak		7 zifratik 10 zifrainokoak
372	900	Tarifa gehigarriko zenbakiak		7 zifrakoak
372	70	Beste bat		Zenbaki pertsonala. 8 zifrakoak
372	1	Beste bat		Zerbitzuaren zenbaki laburra. 3 eta 6 zifra arteko zenbakiak, bai tarifa gehigarrikoak bai doakoak, ahots-dei bidez eta/edo SMS



				bidez eskura daitezkeenak.
372	901	Beste bat		7 zifrako zenbakiak Internet zerbitzua

 **ESPAINIA**
[Larrialdi-bitartekoak](#) - [Alerta-zerbitzuak](#) - [Balio erantsiko zerbitzuak](#)

## Larrialdi-bitartekoak

Sarbidetokiak	Deskribapena	Deskargatze esteka	Informazio gehiago
Larrialdietarako aplikazioa	Bideo-dei bat ezartzen da aplikazio baten, PC baten edo beste bitarteko baten bidez, interprete batekin, eta hark PSAP egokiari deitzen dio. Txateatu ere egin daiteke. Informazio gehiago, hemen: <a href="https://svisual.org/indexSSL.html">https://svisual.org/indexSSL.html</a>	<a href="https://apps.apple.com/es/app/svisual/id600574299">https://apps.apple.com/es/app/svisual/id600574299</a>	Apple, bideodeiak
Larrialdietarako aplikazioa	Dibertsitate funtzionala duten azken erabiltzaileekin lotutako gertakarien berri ematen duen aplikazioa; elkarrizketak txat gisa jarraitzen du. Informazio gehiago, hemen: <a href="https://alertcops.ses.mir.es/publico/alertcops/">https://alertcops.ses.mir.es/publico/alertcops/</a>	<a href="https://play.google.com/store/apps/details?id=com.alertcops4.app&amp;pcampaignid=pc...">https://play.google.com/store/apps/details?id=com.alertcops4.app&amp;pcampaignid=pc...</a>	Android, deiak (ahotsa) eta txata
Larrialdietarako aplikazioa	Dibertsitate funtzionala duten azken erabiltzaileekin lotutako gertakarien berri ematen duen aplikazioa; elkarrizketak txat gisa jarraitzen du. Informazio gehiago, hemen: <a href="https://alertcops.ses.mir.es/publico/alertcops/">https://alertcops.ses.mir.es/publico/alertcops/</a>	<a href="https://apps.apple.com/es/app/alertcops-5-0/id1273718252?ign-itscg=30200&amp;ign-it...">https://apps.apple.com/es/app/alertcops-5-0/id1273718252?ign-itscg=30200&amp;ign-it...</a>	Apple, deiak (ahotsa) eta txata
Larrialdietarako aplikazioa	Bideo-dei bat ezartzen da aplikazio baten, PC baten edo beste bitarteko baten bidez, interprete batekin, eta hark PSAP egokiari deitzen dio. Txateatu ere egin daiteke. Informazio gehiago, hemen: <a href="https://svisual.org/indexSSL.html">https://svisual.org/indexSSL.html</a>	<a href="https://play.google.com/store/apps/details?id=com.CESTEL.FCNSEMobileAppDroid&amp;hl...">https://play.google.com/store/apps/details?id=com.CESTEL.FCNSEMobileAppDroid&amp;hl...</a>	Android, bideodeiak

## Alerta publikoko zerbitzuak

Sarbidetokiak	PWS mota	Azalpena ikusteko esteka	Deskargatze esteka	Informazio gehiago
Abonatu mugikorrenzako unean uneko alerta-jakinazpenak	Cell broadcast	<a href="https://www.interior.gob.es/opencms/ql/detalle/articulo/Interior-activa-el-Sistema-de-Avisos-a-la-Poblacion-ante-emergencias-o-catastrofe/">https://www.interior.gob.es/opencms/ql/detalle/articulo/Interior-activa-el-Sistema-de-Avisos-a-la-Poblacion-ante-emergencias-o-catastrofe/</a>		1. esteka

Abonatu mugikorrentz ako unean uneko alerta-jakinazpena k	Cell broadcast	<a href="https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfijU1JTC3Iy87KtUJLEnNyUuNzMpMzSxKTgQr0w_Wj9KMyU1zLcvQjxwj83zcI8uy83KLqozdA1NMi8yCA21t9Qtycx0BLOwE5q!!/">https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfijU1JTC3Iy87KtUJLEnNyUuNzMpMzSxKTgQr0w_Wj9KMyU1zLcvQjxwj83zcI8uy83KLqozdA1NMi8yCA21t9Qtycx0BLOwE5q!!/</a>		2. esteka
---	----------------	---	--	-----------

## Balio erantsiko zerbitzuak

Herrialde-kodea	Zenbaki-tartea	Deskribapena	Roamingeko tarifa	Informazio gehiago
34	803	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Ahots-deia 9 zifrako zenbakietara. Helduentzako zerbitzu eksklusiboak
34	806	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Ahots-deia 9 zifrako zenbakietara. Aisia-zerbitzuak.
34	807	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Ahots-deia 9 zifrako zenbakietara. Zerbitzu profesionalak
34	905	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Ahots-deia 9 zifrako zenbakietara. Dei masiboen zerbitzua.
34	118	Beste bat		Ahots-deia 9 zifrako zenbakietara. Abonatu-zenbakiei buruzko telefono-informazioko zerbitzuetarako zenbakiak
34	800	Doako zenbakiak		Ahots-deia 9 zifrako zenbakietara.
34	900	Doako zenbakiak		Ahots-deia 9 zifrako zenbakietara. Doako zerbitzu automatikoaren eta erdi-automatikoaren zenbaki ez-geografikoa
34	901	Ordainketa partekatuko zenbakiak		9 zifrako ahots-deia
34	902	Beste bat		Ahots-deia 9 zifrako zenbakietara. Deia egiten duenak ordaintzen du. Informazio komertzialeko datuak
34	70	Beste bat		Ahots-deia 9 zifrako zenbakietara. Zenbaki pertsonala
34	1006	Doako zenbakiak		4 zifrako mezu laburra. Babes Zibila.

34	25	Tarifa gehigarriko zenbakiak	Premium SMSa, harpidetzarik gabe	5 zifrako zenbakietarako SMSa
34	27	Tarifa gehigarriko zenbakiak	Premium SMSa, harpidetzarik gabe	5 zifrako zenbakietarako SMSa
34	280	Tarifa gehigarriko zenbakiak	Elkartasun-kanpainetarako Premium SMSak	5 zifrako zenbakietarako SMSa
34	29	Tarifa gehigarriko zenbakiak	Premium SMSa, harpidetzarik gabe	6 zifrako zenbakietarako SMSa
34	35	Tarifa gehigarriko zenbakiak	Tarifa erregularra duen SMSa: >1,2 € eta ≤6 €	5 zifrako zenbakietarako SMSa
34	37	Tarifa gehigarriko zenbakiak	Tarifa erregularra duen SMSa: >1,2 € eta ≤6 €	5 zifrako zenbakietarako SMSa
34	39	Tarifa gehigarriko zenbakiak	Tarifa erregularra duen SMSa: >1,2 € eta ≤6 €	6 zifrako zenbakietarako SMSa
34	795	Tarifa gehigarriko zenbakiak	Premium SMSa, harpidetzarekin: ≤1.2 € jasotako SMSko	6 zifrako zenbakietarako SMSa
34	797	Tarifa gehigarriko zenbakiak	Premium SMSa, harpidetzarekin: ≤1.2 € jasotako SMSko	6 zifrako zenbakietarako SMSa
34	799	Tarifa gehigarriko zenbakiak	Premium SMSa, harpidetzarekin: ≤1.2 € jasotako SMSko	7 zifrako zenbakietarako SMSa
34	995	Tarifa gehigarriko zenbakiak	Premium SMSa, harpidetzarik gabe	6 zifrako zenbakietarako SMSa Helduentzako Premium SMS eskusiboa.
34	997	Tarifa gehigarriko zenbakiak	Premium SMSa, harpidetzarik gabe	6 zifrako zenbakietarako SMSa Helduentzako Premium SMS eskusiboa.
34	999	Tarifa gehigarriko zenbakiak	Elkartasun-kanpainetarako Premium SMSak	7 zifrako zenbakietarako SMSa Helduentzako Premium SMS eskusiboa.
34	010	Beste bat		3 zifrako zenbaki laburra. Udalarekiko linea zuzena.
34	011	Beste bat		3 zifrako zenbaki laburra. Trafiko-

				zerbitzuetarako linea zuzena.
34	012	Beste bat		3 zifrako zenbaki laburra. Herritarrentzako informazio-zerbitzuak.
34	016	Beste bat		3 zifrako zenbaki laburra. Doako zenbakiak Genero-indarkeriarekin lotutako linea zuzena.
34	017	Beste bat		3 zifrako zenbaki laburra. Ziberdelinkuentziaren aurkako arretarekin lotutako linea.
34	024	Beste bat		3 zifrako zenbaki laburra. Doako zenbakiak Portaera suizidekin lotutako linea zuzena
34	060	Beste bat		3 zifrako zenbaki laburra. Estatuko Administrazio Orokorra.
34	061	Beste bat		3 zifrako zenbaki laburra. Osasun-zerbitzuekin lotutako linea zuzena.
34	062	Beste bat		3 zifrako zenbaki laburra. Larrialdietarako linea zuzena.
34	065	Beste bat		3 zifrako zenbaki laburra. Doako zenbakiak Mendekotasun-premiak dituzten pertsonak.
34	080	Beste bat		3 zifrako zenbaki laburra. Tokiko suhiltzaileekiko linea zuzena.
34	085	Beste bat		3 zifrako zenbaki laburra. Doako zenbakiak Autonomia-erkidegoko suhiltzaileekiko linea zuzena.
34	088	Beste bat		3 zifrako zenbaki laburra. Doako zenbakiak Polizia autonomikoa.
34	091	Beste bat		3 zifrako zenbaki laburra. Polizia nazionala

34	092	Beste bat		3 zifrako zenbaki laburra. Udaltzaingoa.
----	-----	-----------	--	---

## + FINLANDIA

[Larrialdi-bitartekoak](#) - [Alerta-zerbitzuak](#) - [Balio erantsiko zerbitzuak](#)

### Larrialdi-bitartekoak

Sarbide-baliabideak	Deskribapena	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
Larrialdietara ko aplikazioa	112 Suomi aplikazioak aukera ematen die erabiltzaileei larrialdietako ahots-deiak egiteko.	<a href="https://112.fi/en/112-suomi-application">https://112.fi/en/112-suomi-application</a>	
Testu-mezuak (SMS)	Finlandiako konexio mugikorrek dituzten erabiltzaile-talde guztientzat eskuragarri; garapen-fasean ibiltaritzako sarbidea dutenentzat.		Aurrez izena emandako erabiltzaileek SMS mezuak bidal ditzakete 112 zenbakira.
Larrialdi-deiak (Ahotsa)	112: Larrialdietako Europako zenbakia		

### Alerta publikoko zerbitzuak

Sarbide-bitartekoa	PWS mota	Azalpena ikusteko esteka	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
Larrialdietara ko aplikazioa	Aplikazioa	<a href="https://112.fi/en/112-suomi-application">https://112.fi/en/112-suomi-application</a>	<a href="https://112.fi/en/112-suomi-application">https://112.fi/en/112-suomi-application</a>	
Alerta publikoen sistema	Beste bat			
Irrati- eta telebista-emisioak	Beste bat			

### Balio erantsiko zerbitzuak

Herrialde-kodea	Zenbaki-tartea	Deskribapena	Roamingeko tarifa	Informazio gehiago
358	100	Beste bat		I. zerbitzu-taldea
358	200	Beste bat		I. zerbitzu-taldea
358	2020	Beste bat		I. zerbitzu-taldea
358	2022	Beste bat		I. zerbitzu-taldea
358	2023	Beste bat		I. zerbitzu-taldea
358	800	Doako zenbakiak		Doako zerbitzuak
358	300	Beste bat		I. zerbitzu-taldea
358	600	Beste bat		II. zerbitzu-taldea
358	601	Beste bat		I. zerbitzu-taldea

358	602	Beste bat		III. zerbitzu-taldea
358	7000	Beste bat		II. zerbitzu-taldea
358	7001	Beste bat		IV. zerbitzu-taldea
358	7003	Beste bat		IV. zerbitzu-taldea
358	7004	Beste bat		IV. zerbitzu-taldea
358	7005	Beste bat		III. zerbitzu-taldea
358	7007	Beste bat		III. zerbitzu-taldea
358	7008	Beste bat		III. zerbitzu-taldea
358	7009	Beste bat		IV. zerbitzu-taldea



 **FRANTZIA**
[Larrialdi-bitartekoak](#) - [Alerta-zerbitzuak](#) - [Balio erantsiko zerbitzuak](#)

## Larrialdi-bitartekoak

Sarbide-baliabideak	Deskribapena	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
Larrialdietara ko aplikazioa	Ahots-aplikazioa Mezularitza-aplikazioa Denbora errealeko testu-aplikazioa Elkarrizketa-aplikazioa (bideoa, deia eta mezularitza).	<a href="https://play.google.com/store/apps/details?id=fr.urgence114&amp;utm_sour...">https://play.google.com/store/apps/details?id=fr.urgence114&amp;utm_sour...</a>	
Larrialdietara ko aplikazioa	Ahots-aplikazioa Mezularitza-aplikazioa Denbora errealeko testu-aplikazioa Elkarrizketa-aplikazioa (bideoa, deia eta mezularitza).	<a href="https://apps.apple.com/fr/app/114/id1437499014">https://apps.apple.com/fr/app/114/id1437499014</a>	
Beste bat	Denbora errealeko testu-aplikazioa Elkarrizketako aplikazioa (bideoa, deia eta mezularitza).	<a href="https://www.info.urgence114.fr/">https://www.info.urgence114.fr/</a>	webgunea / nabigatzailea

## Alerta publikoko zerbitzuak

Sarbide-bitartekoak	PWS mota	Azalpena ikusteko esteka	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
	Cell broadcast			

## Balio erantsiko zerbitzuak

Herrialde-kodea	Zenbaki-tartea	Deskribapena	Roamingeko tarifa	Informazio gehiago
33	800	Doako zenbakiak	Doakoak	ahots-dei bidez nahiz testu-mezu bidez atzi daiteke
33	801	Doako zenbakiak	Doakoak	ahots-dei bidez nahiz testu-mezu bidez atzi daiteke
33	802	Doako zenbakiak	Doakoak	ahots-dei bidez nahiz testu-mezu bidez atzi daiteke
33	803	Doako zenbakiak	Doakoak	ahots-dei bidez nahiz testu-mezu bidez atzi daiteke
33	804	Doako zenbakiak	Doakoak	ahots-dei bidez nahiz testu-mezu bidez erabil daiteke

33	805	Beste bat	Frantziako tokiko zenbaki batera egindako dei baten berdina	ahots-dei bidez nahiz testu-mezu bidez atzi daiteke
33	806	Beste bat	Frantziako tokiko zenbaki batera egindako dei baten berdina	ahots-dei bidez nahiz testu-mezu bidez atzi daiteke
33	807	Beste bat	Frantziako tokiko zenbaki batera egindako dei baten berdina	ahots-dei bidez nahiz testu-mezu bidez atzi daiteke
33	808	Beste bat	Frantziako tokiko zenbaki batera egindako dei baten berdina	ahots-dei bidez nahiz testu-mezu bidez atzi daiteke
33	809	Beste bat	Frantziako tokiko zenbaki batera egindako dei baten berdina	ahots-dei bidez nahiz testu-mezu bidez atzi daiteke
33	81	Tarifa gehigarriko zenbakiak	Gehienez 0,167 € minutuko edo 0,417 € deiko (BEZik gabe) + Frantziako tokiko zenbaki batera egindako dei baten kostua	ahots-dei bidez soilik eskuragarri
33	82	Tarifa gehigarriko zenbakiak	Gehienez 0,167 € minutuko edo 0,417 € deiko (BEZik gabe) + Frantziako tokiko zenbaki batera egindako dei baten kostua	ahots-dei bidez soilik eskuragarri
33	836	Tarifa gehigarriko zenbakiak	Arautu gabea	Datu-zerbitzuetarako zenbakiak. Ahots-dei bidez soilik eskuragarri
33	860	Tarifa gehigarriko zenbakiak	0,050 €-raino minutuko (BEZik gabe)	Internetarako telefono bidezko sarbidea RTPC/RDSI sareen bidez. Ahots-dei bidez baino ezin da erabili
33	868	Tarifa gehigarriko zenbakiak	Arautu gabea	RTPC/RDSI sareen bidezko Interneteko telefono-sarbidea. Ahots-dei bidez baino ezin da erabili

33	89	Tarifa gehigarriko zenbakiak	Gehienez 0,667 € minutuko edo 2,50 € deiko (BEZik gabe) + Frantziako tokiko zenbaki batera egindako dei baten kostua	Ahots-dei bidez baino ezin da erabili
33	10	Tarifa gehigarriko zenbakiak	Gehienez 0,667 € minutuko edo 2,50 € deiko (BEZik gabe) + Frantziako tokiko zenbaki batera egindako dei baten kostua	Operadoreari laguntzeko zenbaki laburrak. 4 zifrako zenbakiak, ahots-dei bidez soilik eskura daitezkeenak
33	30	Zenbaki laburrak, doan	Doakoak	4 zifrako zenbakiak, bai ahots-dei bidez bai SMS bidez erabiltzekoak
33	31	Zenbaki laburrak, doan	Doakoak	4 zifrako zenbakiak, bai ahots-dei bidez bai SMS bidez erabiltzekoak
33	32	Zenbaki laburrak	Gehienez 0,667 € minutuko edo 2,50 € deiko (BEZik gabe) + Frantziako tokiko zenbaki batera egindako dei baten kostua	4 zifrako zenbakiak, ahots-dei bidez bakarrik erabiltzekoak
33	34	Zenbaki laburrak	Gehienez 0,667 € minutuko edo 2,50 € deiko (BEZik gabe) + Frantziako tokiko zenbaki batera egindako dei baten kostua	4 zifrako zenbakiak, ahots-dei bidez bakarrik erabiltzekoak
33	36	Zenbaki laburrak	Gehienez 0,667 € minutuko edo 2,50 € deiko (BEZik gabe) + Frantziako tokiko zenbaki batera egindako dei baten kostua	4 zifrako zenbakiak, ahots-dei bidez bakarrik erabiltzekoak
33	39	Zenbaki laburrak	Gehienez 0,667 € minutuko edo	4 zifrako zenbakiak, ahots-dei bidez bakarrik erabiltzekoak

			2,50 € deiko (BEZik gabe) + Frantziako tokiko zenbaki batera egindako dei baten kostua	
33	118	Beste bat	Gehienez 0,667 € minutuko edo 2,50 € deiko (BEZik gabe) + Frantziako tokiko zenbaki batera egindako dei baten kostua	Abonatu-zenbakiei buruzko telefono-informazioko zenbakiak. 6 zifrako zenbakiak, ahots-dei bidez soilik eskura daitezkeenak
33	3	Beste bat	Frantziako tokiko zenbaki batera bidalitako SMS baten berdina	SMS bidezko tarifa gehigarriko zerbitzuetarako zenbaki laburrak. 5 zifrako zenbakiak, testu-mezuen bidez soilik eskura daitezkeenak(zenbaki horiek Frantziako operadoreen zenbaki-plan pribatuaren parte dira).
33	4	Tarifa gehigarriko zenbakiak	Gehienez 0,17 € mezu bakoitzeko (BEZik gabe) + Frantziako mugikor batera bidalitako SMS baten kostua	SMS bidezko tarifa gehigarriko zerbitzuetarako zenbaki laburrak. 5 zifrako zenbakiak, testu-mezuen bidez soilik eskura daitezkeenak(zenbaki horiek Frantziako operadoreen zenbaki-plan pribatuaren parte dira).
33	5	Tarifa gehigarriko zenbakiak	Gehienez 0,17 € mezu bakoitzeko (BEZik gabe) + Frantziako mugikor batera bidalitako SMS baten kostua	SMS bidezko tarifa gehigarriko zerbitzuetarako zenbaki laburrak. 5 zifrako zenbakiak, testu-mezuen bidez soilik eskura daitezkeenak(zenbaki horiek Frantziako operadoreen zenbaki-plan pribatuaren parte dira).
33	6	Tarifa gehigarriko zenbakiak	Gehienez 0,42 € mezu bakoitzeko (BEZik gabe) + Frantziako mugikor batera bidalitako	SMS bidezko tarifa gehigarriko zerbitzuetarako zenbaki laburrak. 5 zifrako zenbakiak, testu-mezuen bidez soilik eskura daitezkeenak(zenbaki horiek Frantziako

			SMS baten kostua	operadoreen zenbaki-plan pribatuaren parte dira).
33	7	Tarifa gehigarriko zenbakiak	Gehienez 0,83 € mezu bakoitzeko (BEZik gabe) + Frantziako mugikor batera bidalitako SMS baten kostua	SMS bidezko tarifa gehigarriko zerbitzuetarako zenbaki laburrak. 5 zifrako zenbakiak, testu-mezuen bidez soilik eskura daitezkeenak(zenbaki horiek Frantziako operadoreen zenbaki-plan pribatuaren parte dira).
33	8	Tarifa gehigarriko zenbakiak	3,75 €-raino mezu bakoitzeko (BEZik gabe) + Frantziako mugikor batera egindako SMS baten kostua	SMS bidezko tarifa gehigarriko zerbitzuetarako zenbaki laburrak. 5 zifrako zenbakiak, testu-mezuen bidez soilik eskura daitezkeenak(zenbaki horiek Frantziako operadoreen zenbaki-plan pribatuaren parte dira).



[Larrialdi-bitartekoak](#) - [Alerta-zerbitzuak](#) - [Balio erantsiko zerbitzuak](#)

## Larrialdi-bitartekoak

Sarbide-baliabidea	Deskribapena	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
Larrialdi-deiak (Ahotsa)	Ahots-deia 112ra Larrialdietarako beste zenbaki batzuk ere badaude eskuragarri.	<a href="https://www.civilprotection.gr/112">https://www.civilprotection.gr/112</a>	Kasuaren arabera, deiak Greziako Poliziari, Suhiltzaileei, Larrialdietako Zerbitzu Medikoei eta Kostazainei transferitzeaz gain, Desagertutako Adingabeentzako Europako Linea Zuzenera ere transferitzen ditu deiak 112 zerbitzuak. 112ko operadoreek grekoz, ingelesez eta frantsesez erantzuten diete deiei.
Mezularitza (SMSak)	SMS bidez sartzea – Larrialdietako Europako Zenbakia		SMSa 112ra
Mezularitza (SMSak)	SMS bidez sartzea – Larrialdietako Europako Zenbakia		Bidali mezu elektronikoa bat <a href="mailto:contact@112.gov.gr">contact@112.gov.gr</a> edo <a href="mailto:contact@112.gr">contact@112.gr</a> helbidera

## Alerta publikoko zerbitzuak

Sarbide-bitartekoak	PWS mota	Azalpena ikusteko esteka	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
Cell broadcast alertak jasotzeko ahal izateko konfiguraturako smartphoneak.	Cell broadcast	<a href="https://112.gr/en-us/">https://112.gr/en-us/</a>	<a href="https://civilprotection.gov.gr/112">https://civilprotection.gov.gr/112</a>	Klima Aldaketa eta Babes Zibilaren Ministerioaren webgunea, 112ari buruzko informazioarekin eta harpidetza-inprimakiarekin. Cell Broadcast gaituta dago ibiltaritzan daudentzat ere.

## Balio erantsiko zerbitzuak

Herrialde-kodea	Zenbaki-tartea	Deskribapena	Roamingeko tarifa	Informazio gehiago
30	90	Tarifa gehigarriko zenbakiak		
30	806	Tarifa gehigarriko zenbakiak		

30	812	Tarifa gehigarriko zenbakiak		
30	825	Tarifa gehigarriko zenbakiak		
30	850	Tarifa gehigarriko zenbakiak		
30	875	Tarifa gehigarriko zenbakiak		
30	14	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Zenbaki laburrak
30	198	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Zenbaki laburrak
30	118	Beste bat		Zenbaki laburrak Abonatu zenbaki buruzko telefono bidezko informazio- zerbitzuetarako zenbakiak
30	801	Ordainketa partekatuko zenbakiak		
30	800	Doako zenbakiak		



[Larrialdi-bitartekoak](#) - [Alerta-zerbitzuak](#) - [Balio erantsiko zerbitzuak](#)

## Larrialdi-bitartekoak

Sarbide-baliabideak	Deskribapena	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
Mezularitza (SMSak)	Ibiltaritzako larrialdietarako SMSak zenbaki luze espezifiko batean daude eskuragarri (+385 98 8100 112).		Kroaziako edozein lekutatik igorritako SMSak Babes Zibileko Operazio Zentroan jasotzen dira. SMSaren eta larrialdi-zerbitzuak adi jartzen dituen lurraldeko PSAParen azken erabiltzailearekin komunikatzeko ardura du. Kroaziako telekomunikazio-hornitzaileek beren ibiltaritzako bazkideei jakinarazten diete Kroazian 112 zenbakira egindako deiak/mezuak (zenbaki osoa + 385988100112) ez direla kobratzen; dena den, fakturazioak ibilbideko bazkidearen baitakoa izaten jarraitzen du.
Larrialdi-deiak (Ahotsa)	112: Larrialdietako Europako zenbakia		

## Alerta Publikoko Zerbitzuak

Sarbide-bitartekoak	PWS mota	Azalpena ikusteko esteka	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
Terminal mugikorra	Cell broadcast			
Terminal mugikorra	Kokapenean oinarritutako SMSak			
	Beste bat			Irrati eta telebistako alertak eta emisioak

## Balio erantsiko zerbitzuak

Herrialde-kodea	Zenbaki-tartea	Deskribapena	Roamingeko tarifa	Informazio gehiago
385	60	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Zerbitzu orokorrak



385	609	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Zerbitzu humanitarioak/Laguntza humanitaria
385	61	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Teleboto-zerbitzuak
385	64	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Helduentzako zerbitzuak
385	65	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Jolas-jardueren zerbitzuak
385	69	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Haurrentzako 4 edo 6 zifrako zerbitzuak, ahots-deiaren bidez bakarrik eskura daitezkeenak
385	800	Doako zenbakiak		Doako zerbitzuak
385	118	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Abonatu-zenbakiei buruzko telefono-informazioko zenbakiak


**HUNGARIA**
[Larrialdi-bitartekoak](#) - [Alerta-zerbitzuak](#) - [Balio erantsiko zerbitzuak](#)

## Larrialdi-bitartekoak

Sarbide-baliabideak	Deskribapena	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
Larrialdi-deiak (Ahotsa)	Larrialdiko deiak (Ahotsa). Deitu 112ra: telefono finko eta mugikorretatik edozein larrialdi-zerbitzurekin harremanetan jartzeko: ambulantzia		

## Alerta publikoko zerbitzuak

Sarbid e-baliabi deak	PWS mota	Azalpena ikusteko esteka	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
SMSa	Kokapen ean oinarritutako SMSak			Araudia (hungarieraz soilik): <a href="https://njt.hu/eli/UT/2020/BM/16">https://njt.hu/eli/UT/2020/BM/16</a> Lokalizazioan oinarritutako SMSak zenbaki hauetatik bidaliko dira, bisitatutako sarearen arabera: 1840 (zenbaki laburra), edo +36705511200.
VESZ aplikazioa	Aplikazioa	<a href="https://www.katasztofavedelem.hu/37/vesz">https://www.katasztofavedelem.hu/37/vesz</a>	<a href="https://play.google.com/store/apps/details?id=org.rsoe.android.bm_okf_push&amp;hl=hu">https://play.google.com/store/apps/details?id=org.rsoe.android.bm_okf_push&amp;hl=hu</a>	VESZ aplikazioa erabiltzeko: - ez da beharrezkoa alde aurretik erregistratzea - hungariera jakin behar da - aplikazioa eguneratzen ari dira ibiltaritzan daudenentzat
VESZ aplikazioa	Aplikazioa	<a href="https://www.katasztofavedelem.hu/37/vesz">https://www.katasztofavedelem.hu/37/vesz</a>	<a href="https://apps.apple.com/hu/app/v%C3%A9sz/id763455946">https://apps.apple.com/hu/app/v%C3%A9sz/id763455946</a>	VESZ aplikazioa erabiltzeko: - ez da beharrezkoa alde aurretik erregistratzea - hungariera jakin behar da - aplikazioa eguneratzen ari dira ibiltaritzan daudenentzat

**Balio erantsiko zerbitzuak**

Herial de-kodea	Zenbaki-tartea	Deskribapena	Roaming eko tarifa	Informazio gehiago
36	90	Tarifa gehigarriko zenbakiak		<a href="https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en">https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en</a>
36	91	Tarifa gehigarriko zenbakiak		<a href="https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en">https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en</a>
36	168	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Estatuko zenbaki laburrak, <a href="https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en">https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en</a>
36	169	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Estatuko zenbaki laburrak, <a href="https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en">https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en</a>
36	164	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Estatuko zenbaki laburrak, <a href="https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en">https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en</a>
36	165	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Estatuko zenbaki laburrak, <a href="https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en">https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en</a>
36	160	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Estatuko zenbaki laburrak, <a href="https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en">https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en</a>
36	161	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Estatuko zenbaki laburrak, <a href="https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en">https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en</a>
36	118	Beste bat		Estatuko zenbaki laburrak, <a href="https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en">https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en</a>
36	80	Doako zenbakiak		<a href="https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en">https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en</a>
36	14	Doako zenbakiak		Estatuko zenbaki laburrak, <a href="https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en">https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en</a>

 **IRLANDA**
[Larrialdi-bitartekoak](#) - [Alerta-zerbitzuak](#) - [Balio erantsiko zerbitzuak](#)

## Larrialdi-bitartekoak

Sarbide-baliabideak	Deskribapena	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
Larrialdi-deiak (Ahotsa)	112: Larrialdietako Europako zenbakia		

## Alerta publikoko zerbitzuak

Sarbide-bitartekoak	PWS mota	Azalpena ikusteko esteka	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago

## Balio erantsiko zerbitzuak

Herial de-kodea	Zenbaki-tartea	Deskribapena	Roaming eko tarifa	Informazio gehiago
353	1530	Tarifa gehigarriko zenbakiak		<p>Kontuan izan 15XX zenbakiak nazionalak baino ez direla.</p> <p><b>Kontsultatu 15/136R3 dokumentuko 4.6 atala (Tarifa gehigarriko zerbitzu-zenbakiak), ComReg-en zenbakien erabilera-baldintzei eta eskaera-prozesuari buruzkoa, bertsio aldatuan.</b></p> <p><b>Ikusi hemen:</b>  <a href="https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2">https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2</a>".</p>
353	1540	Tarifa gehigarriko zenbakiak		<p>Kontuan izan 15XX zenbakiak nazionalak baino ez direla.</p> <p><b>Kontsultatu 15/136R3 dokumentuko 4.6 atala (Tarifa gehigarriko zerbitzu-zenbakiak), ComReg-en zenbakien</b></p>

				<p>erabilera-baldintzei eta eskaera-prozesuari buruzkoa, bertsio aldatuan.</p> <p>Ikusi hemen: <a href="https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2">https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2</a>".</p>
353	1550	Tarifa gehigarriko zenbakiak		<p>Kontuan izan 15XX zenbakiak nazionalak baino ez direla.</p> <p><b>Kontsultatu 15/136R3 dokumentuko 4.6 atala (Tarifa gehigarriko zerbitzu-zenbakiak), ComReg-en zenbakien erabilera-baldintzei eta eskaera-prozesuari buruzkoa, bertsio aldatuan.</b></p> <p>Ikusi hemen: <a href="https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2">https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2</a>".</p>
353	1560	Tarifa gehigarriko zenbakiak		<p>Kontuan izan 15XX zenbakiak nazionalak baino ez direla.</p> <p><b>Kontsultatu 15/136R3 dokumentuko 4.6 atala (Tarifa gehigarriko zerbitzu-zenbakiak), ComReg-en zenbakien erabilera-baldintzei eta eskaera-prozesuari buruzkoa, bertsio aldatuan.</b></p> <p>Ikusi hemen: <a href="https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2">https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2</a>".</p>

353	1570	Tarifa gehigarriko zenbakiak	<p>Kontuan izan 15XX zenbakiak nazionalak baino ez direla.</p> <p><b>Kontsultatu</b> 15/136R3 dokumentuko 4.6 atala (Tarifa gehigarriko zerbitzu-zenbakiak), ComReg-en zenbakien erabilera-baldintzei eta eskaera-prozesuari buruzkoa, bertsio aldatuan.</p> <p><b>Ikusi hemen:</b> <a href="https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2">https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2</a>".</p>
353	1580	Tarifa gehigarriko zenbakiak	<p>Kontuan izan 15XX zenbakiak nazionalak baino ez direla.</p> <p><b>Kontsultatu</b> 15/136R3 dokumentuko 4.6 atala (Tarifa gehigarriko zerbitzu-zenbakiak), ComReg-en zenbakien erabilera-baldintzei eta eskaera-prozesuari buruzkoa, bertsio aldatuan.</p> <p><b>Ikusi hemen:</b> <a href="https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2">https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2</a>".</p>
353	1590	Tarifa gehigarriko zenbakiak	<p>Kontuan izan 15XX zenbakiak nazionalak baino ez direla.</p> <p><b>Kontsultatu</b> 15/136R3 dokumentuko 4.6 atala (Tarifa gehigarriko zerbitzu-zenbakiak), ComReg-en zenbakien erabilera-baldintzei eta eskaera-prozesuari buruzkoa, bertsio aldatuan.</p> <p><b>Ikusi hemen:</b></p>

				<a href="https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2">https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2</a> ".
353	1598	Tarifa gehigarriko zenbakiak		<p>Kontuan izan 15XX zenbakiak nazionalak baino ez direla.</p> <p><b>Kontsultatu</b>  <b>15/136R3</b>  dokumentuko 4.6 atala (Tarifa gehigarriko zerbitzu-zenbakiak), ComReg-en zenbakiak erabilera-baldintzei eta eskaera-prozesuari buruzkoa, bertsio aldatuan.</p> <p>Ikusi hemen:  <a href="https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2">https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2</a>".</p>
353	1599	Tarifa gehigarriko zenbakiak		<p>Kontuan izan 15XX zenbakiak nazionalak baino ez direla.</p> <p><b>Kontsultatu</b>  <b>15/136R3</b>  dokumentuko 4.6 atala (Tarifa gehigarriko zerbitzu-zenbakiak), ComReg-en zenbakiak erabilera-baldintzei eta eskaera-prozesuari buruzkoa, bertsio aldatuan.</p> <p>Ikusi hemen:  <a href="https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2">https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2</a>".</p>

353	118	Beste bat	<p>Abonatu en zenbakiei buruzko telefono bidezko informazio-zenbakiak Kontuan izan 118 zenbakiak nazionalak direla.</p> <p><b>Mesedez, kontsultatu 15/136R3 dokumentuko ComReg-en Numbering Conditions of Use and Application Process-eko 5.2 atala ("Directory Enquiry Access Short Codes"), bertsio aldatuan - Ikusi hemen:</b> <a href="https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2">https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2</a></p>
353	1800	Doako zenbakiak	<p>Kontuan izan 1800 zenbakiak nazionalak baino ez direla. Kontsultatu 15/136R3 dokumentuko ComReg-en zenbaki en zenbakien erabilera-baldintzei eta eskaera-prozesuari buruzko 4.3 ("Doako zenbakiak") atala, bertsio aldatuan - Ikusi hemen <a href="https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2">https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2</a></p>







[Larrialdi-bitartekoak](#) - [Alerta-zerbitzuak](#) - [Balio erantsiko zerbitzuak](#)

## Larrialdi-bitartekoak

Sarbide-baliabideak	Deskribapena	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
Larrialdi-deiak (Ahotsa)	112 osasun-, polizia- eta suhiltzaile-larrialdietarako		
Larrialdietarako aplikazioa	"112" aplikazioa. Testu-txata denbora errealean. Gorrentzako erabiltzaile-interfaze espezifikoaren txostenak eta diseinua aurkitzea.	<a href="https://www.112.is/en/112-appid">https://www.112.is/en/112-appid</a>	
Denbora errealeko testua	112. Testua denbora errealean webguneko txatean.	<a href="https://www.112.is/en/spjall">https://www.112.is/en/spjall</a>	

## Alerta publikoko zerbitzuak

Sarbide-baliabideak	PWS mota	Azalpena ikusteko esteka	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
Gertaera baten inguruan gelaxketara konektatutako telefono guztietara bidalitako SMSak.	Cell-Broadcast			

## Balio erantsiko zerbitzuak

Herrialde-kodea	Zenbaki-tartea	Deskribapena	Roamingeko tarifa	Informazio gehiago
354	800	Doako zenbakiak		
354	90	Tarifa gehigarriko zenbakiak		
354	18	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Abonatuen zenbakiei buruzko telefono bidezko informazio-zerbitzuetarako zenbakiak
354	17	Beste bat	Estatuko deiak	Zerbitzu publikoak, larrialdietakoak ez direnak





[Larrialdi-bitartekoak](#) - [Alerta-zerbitzuak](#) - [Balio erantsiko zerbitzuak](#)

## Larrialdi-bitartekoak

Sarbide-baliabidea	Deskribapena	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago

## Alerta publikoko zerbitzuak

Sarbid e-baliabideak	PWS mota	Azalpena ikusteko esteka	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago

## Balio erantsiko zerbitzuak

Herralde-kodea	Zenbaki-tartea	Deskribapena	Roamingeko tarifa	Informazio gehiago
39	12	Beste bat		Direktorioak kontsultatzeko zerbitzua
39	178	Beste bat		Zenbaki pertsonala
39	199	Beste bat		Zenbaki pertsonala
39	455	Beste bat		Gizarte-onurako helburuekin funtsak biltzeko zerbitzuak
39	499	Beste bat		Bizitza politikoan parte hartzea sustatzen duten kanpainetarako funtsak biltzeko zerbitzuak
39	84	Ordainketa partekatuko zenbakiak		
39	89	Tarifa gehigarriko zenbakiak		

Italia

[Itzuli](#)

39	800	Doako zenbakiak		
39	803	Doako zenbakiak		


**LIECHTENSTEIN**
[Larrialdi-bitartekoak](#) - [Alerta-zerbitzuak](#) - [Balio erantsiko zerbitzuak](#)

## Larrialdi-bitartekoak

Sarbide-baliabidea	Deskribapena	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
Larrialdi-deiak (Ahotsa)	112: Larrialdietako Europako zenbakia 117 Polizia 118 Suhiltzaileak 143 Helping Hand (alemanez "Dargebotene Hand") 144 Anbulantzia 145 Informazio toxikologikoa 147 Haur eta gazteei laguntzeko linea		
Larrialdietarako aplikazioa	112: Larrialdietako Europako zenbakia 117 Polizia 118 Suhiltzaileak 144 Anbulantzia	<a href="https://play.google.com/store/apps/details?id=li.landespolizei.polizeiFl">https://play.google.com/store/apps/details?id=li.landespolizei.polizeiFl</a>	
Larrialdietarako aplikazioa	112: Larrialdietako Europako zenbakia 117 Polizia 118 Suhiltzaileak 144 Anbulantzia	<a href="https://apps.apple.com/ch/app/polizei-fl/id524685374">https://apps.apple.com/ch/app/polizei-fl/id524685374</a>	

## Alerta publikoko zerbitzuak

Sarbid e-baliabi deak	PWS mota	Azalpena ikusteko esteka	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
"Alert Swiss" webgunea	Beste bat	<a href="https://www.alert.swiss/de/home.html">https://www.alert.swiss/de/home.html</a> <a href="https://www.alert.swiss/en/home.html">https://www.alert.swiss/en/home.html</a> <a href="https://www.alert.swiss/fr/home.html">https://www.alert.swiss/fr/home.html</a> <a href="https://www.alert.swiss/it/home.htm">https://www.alert.swiss/it/home.htm</a>		Liechtenstein Suitzako plataforman integratuta dago. Alemanez, ingelesez, frantsesez eta italieraz dago eskuragarri.
"Alert Swiss" app	Aplikazioa		<a href="https://apps.apple.com/ch/app/alertswiss/id957339177">https://apps.apple.com/ch/app/alertswiss/id957339177</a>	
"Alert Swiss" aplikazioa	Aplikazioa		<a href="https://play.google.com/store/apps/details?id=ch.admin.babs.alertswiss">https://play.google.com/store/apps/details?id=ch.admin.babs.alertswiss</a>	

## Balio erantsiko zerbitzuak

Herrialde-kodea	Zenbaki-tartea	Deskribapena	Roamingeko tarifa	Informazio gehiago
423	800	Doako zenbakiak		
423	18	Beste bat		Abonatuen zenbakiei buruzko telefono bidezko informazio-zenbakiak Kode laburra (3 edo 4 zifra).

 **LITUANIA**
[Larrialdi-bitartekoak](#) - [Alerta-zerbitzuak](#) - [Balio erantsiko zerbitzuak](#)

## Larrialdi-bitartekoak

Sarbide-baliabideak	Deskribapena	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
Beste bat	SMSa 112ra		Telefonia mugikorreko sare nazionalerako bezeroak larrialdi-zerbitzuekin harremanetan jar daitezke 112 zenbakira SMS mezu bat bidalita, erregistratu beharrik gabe. 112 SMS zerbitzua Lituaniako SIM txartelen erabiltzaileei mugatuta dago, sare mugikorren mugak direla eta.
Larrialdi-deiak (Ahotsa)	Larrialdiko deiak (Ahotsa) 112ra		
Beste bat	112 eCall		

## Alerta publikoko zerbitzuak

Sarbide-baliabideak	PWS mota	Azalpena ikusteko esteka	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
SMSa	Cell Broadcast	<a href="https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/7cada65042bf11e59cf1cfda14b526c5">https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/7cada65042bf11e59cf1cfda14b526c5</a>		
Alerta publikoen sistema		<a href="https://lt72.lt/">https://lt72.lt/</a>		

## Balio erantsiko zerbitzuak

Herrialde-kodea	Zenbaki-tartea	Deskribapena	Roamingeko tarifa	Informazio gehiago
370	700	Beste bat		Zerbitzuen zenbakiak
370	705	Beste bat		Teleboto-zerbitzuak
370	706	Beste bat		Erakunde publikoen zerbitzuak
370	707	Beste bat		Enpresa-sareak
370	800	Doako zenbakiak		
370	801	Beste bat		Telefono bidezko Interneteko sarbidea



370	802	Beste bat		Hartzailearentzat kostua duten deiak.
370	808	Ordainketa partekatuko zenbakiak		
370	900	Tarifa gehigarriko zenbakiak		
370	901	Beste bat		Telefono bidezko Interneteko sarbidea
370	902	Tarifa gehigarriko zenbakiak		
370	903	Tarifa gehigarriko zenbakiak		
370	909	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Helduentzako zerbitzuak
370	910	Tarifa gehigarriko zenbakiak		



[Larrialdi-bitartekoak](#) - [Alerta-zerbitzuak](#) - [Balio erantsiko zerbitzuak](#)

## Larrialdi-bitartekoak

Sarbidetokiak	Azalpena ikusteko esteka	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
Larrialdi-deiak (Ahotsa)	112: Larrialdietako Europako zenbakia 12112: Larrialdietako Europako zenbakia 113 Polizia 12113 Polizia		
Beste bat	SMSa 112ra		
Beste bat	Faxa 112ra		
Larrialdietarako aplikazioa	GouvAlert.lu (Google Play)	<a href="https://play.google.com/store/apps/details?id=lu.ctie.gouvalertlu%0A">https://play.google.com/store/apps/details?id=lu.ctie.gouvalertlu%0A</a>	
Larrialdietarako aplikazioa	GouvAlert.lu (Apple)	<a href="https://apps.apple.com/de/app/gouvalert-lu/id1299114216">https://apps.apple.com/de/app/gouvalert-lu/id1299114216</a>	

## Alerta publikoko zerbitzuak

Sarbidetokiak	PWS mota	Azalpena ikusteko esteka	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
ED	Cell broadcast			
Aplikazioa	Aplikazioa	<a href="https://infocrise.publi.lu/en/gouvalert.html">https://infocrise.publi.lu/en/gouvalert.html</a>	<a href="https://play.google.com/store/apps/details?id=lu.ctie.gouvalertlu%0A">https://play.google.com/store/apps/details?id=lu.ctie.gouvalertlu%0A</a>	
Aplikazioa	Aplikazioa	<a href="https://infocrise.publi.lu/en/gouvalert.html">https://infocrise.publi.lu/en/gouvalert.html</a>	<a href="https://apps.apple.com/de/app/gouvalert-lu/id1299114216">https://apps.apple.com/de/app/gouvalert-lu/id1299114216</a>	

## Balio erantsiko zerbitzuak

Herrialde-kodea	Zenbaki-tartea	Deskribapena	Roamingeko tarifa	Informazio gehiago
352	900	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Tarifa gehigarriko zerbitzuak (denboraren araberako fakturazioa edo dei bakoitzeko ordaintzea)
352	901	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Tarifa gehigarriko zerbitzuak (denboraren araberako)

				fakturazioa edo dei bakoitzeko ordaintzea)
352	905	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Tarifa gehigarriko zerbitzuak (denboraren araberako fakturazioa edo dei bakoitzeko ordaintzea)


**LETONIA**
[Larrialdi-bitartekoak](#) - [Alerta-zerbitzuak](#) - [Balio erantsiko zerbitzuak](#)

## Larrialdi-bitartekoak

Sarbide-baliabideak	Deskribapena	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
Larrialdietarako aplikazioa	Larrialdietarako aplikazioa		<a href="https://play.google.com/store/apps/details?id=com.vp.manadrosiba&amp;hl=lv">https://play.google.com/store/apps/details?id=com.vp.manadrosiba&amp;hl=lv</a> <a href="https://apps.apple.com/lv/app/manadrosiba/id1012389608">https://apps.apple.com/lv/app/manadrosiba/id1012389608</a> Mana Drosiba aplikazioaren helburua Letoniako biztanle guztien segurtasuna zaintzea da, bai trafikoan eta bai Interneten. Mezuak eta koordenatuak bidaltzeko aukeraz gain, aplikazioak hainbat funtzio ditu guztiontzat baliagarriak izan daitezkeenak. Gainera, errepideko edozein erabiltzailek aurki ditzakeen trafiko-gertaeren portaera eta Interneteko ingurunearekin lotutako segurtasun-kontuak ezagutu ditzakezu.
Mezularitza (SMSak)	SMSak larrialdi-kasuetarako alerta publikoen sistemaren parte gisa		SMSak (larrialdi-egoera ebazten parte hartzen duten zerbitzuek emandako testua) operadoreek bezeroei/abonatuiei bidaltzen dizkiete larrialdi-egoeretan.
Birtransmisio-zerbitzua	SMSa 112ra		Letoniako operadoreen bezeroentzat eskuragarri.

## Alerta publikoko zerbitzuak

Sarbide-baliabideak	PWS mota	Azalpena ikusteko esteka	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
Mezularitza (SMSak)	Bestebat			SMSak larrialdi-kasuetarako alerta publikoen sistemaren parte gisa. Operadoreek SMSak (larrialdi-egoera ebazten parte hartzen duten zerbitzuek emandako testua) bidaltzen dizkiete bezeroei/abonatuiei larrialdi-egoeretan.

**Balio erantsiko zerbitzuak**

<b>Herralde-kodea</b>	<b>Zenbaki-tartea</b>	<b>Deskribapena</b>	<b>Roamingeko tarifa</b>	<b>Informazio gehiago</b>
371	800	Doako zenbakiak		8 zifrakoak
371	81	Ordainketa partekatuko zenbakiak		8 zifrakoak
371	90	Tarifa gehigarriko zenbakiak		8 zifrakoak
371	78	Beste zerbitzu-mota batzuk		8 zifrakoak



[Larrialdi-bitartekoak](#) - [Alerta-zerbitzuak](#) - [Balio erantsiko zerbitzuak](#)

## Larrialdi-bitartekoak

Sarbide-baliabidea	Deskribapena	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
Larrialdietar ako aplikazioa	iOS aplikazioa	<a href="https://itunes.apple.com/us/app/112mt/id1199470896?mt=8&amp;uo=4">https://itunes.apple.com/us/app/112mt/id1199470896?mt=8&amp;uo=4</a>	
Larrialdietar ako aplikazioa	Android aplikazioa	<a href="https://play.google.com/store/apps/details?id=mt.gov.my112">https://play.google.com/store/apps/details?id=mt.gov.my112</a>	
Mezularitza (SMSak)	SMSa - +356 79770112		

## Alerta publikoko zerbitzuak

Sarbide-bitartekoak	PWS mota	Azalpena ikusteko esteka	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
Mugikorra	Cell broadcast			

## Balio erantsiko zerbitzuak

Herrialdeko kodea	Zenbaki-tartek	Deskribapena	Roamingeko tarifa	Informazio gehiago
356	115	Beste bat		115X tartea operadore-zerbitzuak emateko erabilitako 4 zifrako zenbaki laburrei dagokie. Tarifak komertzialki ezartzen dira. Informazio gehiago nahi izanez gero, kontsultatu eskuragarri dagoen kode laburren matrizea, hemen: <a href="https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans">https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans</a> .
356	118	Beste bat		118X tartea abonatu-zenbakiei buruzko informazio-zerbitzuak emateko erabilitako 4 zifrako zenbaki laburrei dagokie. Tarifak merkatuan ezartzen dira. Informazio gehiago nahi izanez gero, kontsultatu eskuragarri dagoen kode laburren matrizea, hemen:

				<a href="https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans">https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans</a> .
356	50037	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Tarifa gehigarriko zenbakiak (SMSak bakarrik) Tarifa gehigarriko zenbakiatarako Maltako esparruari buruzko informazio gehiago lortzeko, ikusi: <a href="https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans">https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans</a> ".
356	50043	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Heredatutako tarifa gehigarriko zenbakiak (ahots-deiak soilik). Maltako tarifa gehigarriko zenbakiei buruzko informazio gehiago lortzeko, ikusi: <a href="https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans">https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans</a> ".
356	506	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Tarifa gehigarriko zenbakiak (SMSak bakarrik) Maltako tarifa gehigarriko zenbakiei buruzko informazio gehiago nahi baduzu, ikusi hemen: <a href="https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans">https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans</a> ".
356	5070	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Tarifa gehigarriko zenbakiak (SMSak bakarrik) Maltako tarifa gehigarriko zenbakiei buruzko informazio gehiago nahi baduzu, ikusi hemen: <a href="https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans">https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans</a> ".
356	5090	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Tarifa gehigarriko zenbakiak (SMSak bakarrik) Maltako tarifa gehigarriko zenbakiei buruzko informazio gehiago nahi baduzu, sartu hemen: <a href="https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans">https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans</a> ".
356	5091	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Tarifa gehigarriko zenbakiak (SMSak bakarrik) Maltako tarifa gehigarriko zenbakiei buruzko informazio gehiago nahi baduzu, ikusi hemen: <a href="https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans">https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans</a> ".

356	51	Tarifa gehigarriko zenbakiak	Tarifa gehigarriko zenbakiak (ahots-deiak bakarrik) Maltako tarifa gehigarriko zenbakiak buruzko informazio gehiago nahi baduzu, ikusi hemen: <a href="https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans">https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans</a> ".
356	52	Tarifa gehigarriko zenbakiak	Tarifa gehigarriko zenbakiak (ahots-deiak bakarrik) Maltako tarifa gehigarriko zenbakiak buruzko informazio gehiago nahi baduzu, ikusi hemen: <a href="https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans">https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans</a> ".
356	54	Tarifa gehigarriko zenbakiak	Tarifa gehigarriko zenbakiak (ahots-deiak bakarrik) Maltako tarifa gehigarriko zenbakiak buruzko informazio gehiago nahi baduzu, ikusi hemen: <a href="https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans">https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans</a> ".
356	80002	Doako zenbakiak	Zenbaki honetara egindako dei nazionalak doakoak dira finko nahiz mugikorrenzat. Maltako 800 tarteko doako zenbakiak buruzko informazio gehiago lortzeko, ikusi: <a href="https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans">https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans</a> .
356	80034	Doako zenbakiak	Maila horretako estatuko deiak doakoak dira linea finkoetatik deituz gero, baina kobratu egiten dira mugikorretik deituz gero (tokiko zenbaki finkoetara egindako deiak adina, ez gehiago). Maltako 800 doako zenbakiak buruzko informazio gehiago nahi baduzu, ikusi hemen: <a href="https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans">https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans</a> .
356	80036	Doako zenbakiak	Maila horretako estatuko deiak doakoak dira linea finkoetatik deituz gero, baina kobratu egiten dira mugikorretik deituz gero (tokiko zenbaki finkoetara egindako deiak adina, ez gehiago). Maltako 800 doako zenbakiak buruzko informazio gehiago nahi baduzu, ikusi hemen:



				<a href="https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-ring-plans">https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-ring-plans</a> .
356	80037	Doako zerbakiak		Maila horretako estatuko deiak doakoak dira linea finkoetatik deituz gero, baina kobratu egiten dira mugikorretik deituz gero (tokiko zerbaki finkoetara egindako deiak adina, ez gehiago). Maltako 800 doako zerbakiei buruzko informazio gehiago nahi baduzu, ikusi hemen: <a href="https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-ring-plans">https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-ring-plans</a> .
356	80049	Doako zerbakiak		Maila horretako estatuko deiak doakoak dira linea finkoetatik deituz gero, baina kobratu egiten dira mugikorretik deituz gero (tokiko zerbaki finkoetara egindako deiak adina, ez gehiago). Maltako 800 doako zerbakiei buruzko informazio gehiago nahi baduzu, ikusi hemen: <a href="https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-ring-plans">https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-ring-plans</a> .
356	80062	Doako zerbakiak		Maila horretako estatuko deiak doakoak dira linea finkoetatik deituz gero, baina kobratu egiten dira mugikorretik deituz gero (tokiko zerbaki finkoetara egindako deiak adina, ez gehiago). Maltako 800 doako zerbakiei buruzko informazio gehiago nahi baduzu, ikusi hemen: <a href="https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-ring-plans">https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-ring-plans</a> .
356	80065	Doako zerbakiak		Maila horretako estatuko deiak doakoak dira linea finkoetatik deituz gero, baina kobratu egiten dira mugikorretik deituz gero (tokiko zerbaki finkoetara egindako deiak adina, ez gehiago). Maltako 800 doako zerbakiei buruzko informazio gehiago nahi baduzu, ikusi hemen: <a href="https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-ring-plans">https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-ring-plans</a> .

356	80072	Doako zerbakiak	Maila horretako estatuko deiak doakoak dira linea finkoetatik deituz gero, baina kobratu egiten dira mugikorretik deituz gero (tokiko zerbaki finkoetara egindako deiak adina, ez gehiago). Maltako 800 doako zerbakiei buruzko informazio gehiago nahi baduzu, ikusi hemen: <a href="https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans">https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans</a> .
356	80073	Doako zerbakiak	Maila horretako estatuko deiak doakoak dira linea finkoetatik deituz gero, baina kobratu egiten dira mugikorretik deituz gero (tokiko zerbaki finkoetara egindako deiak adina, ez gehiago). Maltako 800 doako zerbakiei buruzko informazio gehiago nahi baduzu, ikusi hemen: <a href="https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans">https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans</a> .
356	80074	Doako zerbakiak	Maila horretako estatuko deiak doakoak dira linea finkoetatik deituz gero, baina kobratu egiten dira mugikorretik deituz gero (tokiko zerbaki finkoetara egindako deiak adina, ez gehiago). Maltako 800 doako zerbakiei buruzko informazio gehiago nahi baduzu, ikusi hemen: <a href="https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans">https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans</a> .
356	80075	Doako zerbakiak	Maila horretako estatuko deiak doakoak dira linea finkoetatik deituz gero, baina kobratu egiten dira mugikorretik deituz gero (tokiko zerbaki finkoetara egindako deiak adina, ez gehiago). Maltako 800 doako zerbakiei buruzko informazio gehiago nahi baduzu, ikusi hemen: <a href="https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans">https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans</a> .
356	80076	Doako zerbakiak	Maila horretako estatuko deiak doakoak dira linea finkoetatik deituz gero, baina kobratu egiten dira mugikorretik deituz gero (tokiko zerbaki finkoetara

				egindako deiak adina, ez gehiago). Maltako 800 doako zenbakiei buruzko informazio gehiago nahi baduzu, ikusi hemen: <a href="https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans">https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans</a> .
356	80078	Doako zenbakiak		Maila horretako estatuko deiak doakoak dira linea finkoetatik deituz gero, baina kobratu egiten dira mugikorretik deituz gero (tokiko zenbaki finkoetara egindako deiak adina, ez gehiago). Maltako 800 doako zenbakiei buruzko informazio gehiago nahi baduzu, ikusi hemen: <a href="https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans">https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans</a> .
356	80090	Doako zenbakiak		Maila horretako estatuko deiak doakoak dira linea finkoetatik deituz gero, baina kobratu egiten dira mugikorretik deituz gero (tokiko zenbaki finkoetara egindako deiak adina, ez gehiago). Maltako 800 doako zenbakiei buruzko informazio gehiago nahi baduzu, ikusi hemen: <a href="https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans">https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans</a> .


**HERBEHEREAK**
[Larrialdi-bitartekoak](#) - [Alerta-zerbitzuak](#) - [Balio erantsiko zerbitzuak](#)

## Larrialdi-bitartekoak

Sarbide-baliabidea	Deskribapena	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
Larrialdietar ako aplikazioa	112NL APP Erabiltzaile-mota guztientzat. Ahots-, bideo-, argazki- eta txat-zerbitzu bat, 109 hizkuntza nederlandera itzultzen dituena.	<a href="https://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/alarmnummer-112/vraag-en-antwoord/112-â€">https://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/alarmnummer-112/vraag-en-antwoord/112-â€</a>	112NL aplikazioa Androiden Playstoren nahiz Apple-ren Appstoren dago.
Birtransmisio-zerbitzua	Ahotsa, testua edo bideoa		SIP: teletolk@kpnteleolk.nl. Tolkcontact aplikazioaren bidez (Playstoren nahiz Appstoren).
SMS mezularitza	SMSa 112ra	<a href="https://open.overheid.nl/repository/ronl-fdfab461-606c-4e23-bba7-7f01139006c7/1â€">https://open.overheid.nl/repository/ronl-fdfab461-606c-4e23-bba7-7f01139006c7/1â€</a>	Deskargatu gabe, ibiltaritzako erabiltzaileek SMS bat bidal dezakete 112 zenbakira; "aanmelden" bidaliz eta "aanmelden akkoord"ekin baieztatuz inskribatu daitezke.

## Alerta publikoko zerbitzuak

Sarbide-bitartekoak	PWS mota	Azalpena ikusteko esteka	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
Automatika	Cell broadcast	<a href="https://crisis.nl/nl-alert/english/">https://crisis.nl/nl-alert/english/</a>		

## Balio erantsiko zerbitzuak

Herrialde-kodea	Zenbaki-tartea	Deskribapena	Roamingeko tarifa	Informazio gehiago

31	800	Doako zenbakiak	gehieneko tarifa nazionala 0,00 €	
31	900	Tarifa gehigarriko zenbakiak	Estatuko tarifa: min. 0,00 € gehienez 1,10 € minutuko edo gutxienez 0,10 € gehienez 1,80 € dei bakoitzeko	
31	906	Tarifa gehigarriko zenbakiak	Estatuko tarifa: min. 0,00 € gehienez 1,10 € minutuko edo gutxienez 0,10 € gehienez 1,80 € dei bakoitzeko	
31	909	Tarifa gehigarriko zenbakiak	Estatuko tarifa: min. 0,00 € gehienez 1,10 € minutuko edo gutxienez 0,10 € gehienez 1,80 € dei bakoitzeko	
31	18	Tarifa gehigarriko zenbakiak	Estatuko tarifa: min. 0,00 € gehienez 1,10 € minutuko edo gutxienez 0,10 € gehienez 1,80 € dei bakoitzeko	Abonatu-zenbakiei buruzko telefono-informazioko zenbakiak
31	84	Beste bat	2023ko uztailearen 1 arte: min. 0,00 € gehienez 1,10 € minutuko edo gutxienez 0,10 € gehienez 1,80 € dei bakoitzeko. 2023ko uztailearen 1etik aurrera, dei arrunt bat bezala, kostu gehigarririk gabe.	Zenbaki pertsonala
31	87	Tarifa gehigarriko zenbakiak	2023ko uztailearen 1 arte: min. 0,00 € gehienez 1,10 € minutuko edo gutxienez 0,10 € gehienez 1,80 € dei bakoitzeko. 2023ko uztailearen 1etik aurrera, dei arrunt bat bezala, kostu gehigarririk gabe.	Zenbaki pertsonala

 **NORVEGIA**
[Larrialdi-bitartekoak](#) - [Alerta-zerbitzuak](#) - [Balio erantsiko zerbitzuak](#)

## Larrialdi-bitartekoak

Sarbide-baliabidea	Deskribapena	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
Larrialdietarako aplikazioa	Aplikazio pribatuak	<a href="https://norskluf.tambulanse.no/hjelp113/">https://norskluf.tambulanse.no/hjelp113/</a>	Ibilaritzako sarbideari buruzko informazioa eguneratzeke dago
Mezularitza (SMSak)	SMSak larrialdiko zenbakietarako SMSak	<a href="https://nodsms.no/">https://nodsms.no/</a>	Zenbaki laburretarako ibilaritzak dituen zailtasun teknikoak direla eta, ibilaritzako azken erabiltzaileek Norvegiako zenbaki luze hauek erabil ditzakete Fire larrialdietarako SMS zerbitzura sartzeko: +4759555110
Birtransmisio-zerbitzua	Larrialdi-zerbitzuentzako birtransmisio-zerbitzua	<a href="https://www.tenksttelefon.no/">https://www.tenksttelefon.no/</a>	Ibilaritzetarako erabilgarritasuna Telenor-ekin eztabaidatu behar da.

## Alerta publikoko zerbitzuak

Sarbide-bitartekoak	PWS mota	Azalpena ikusteko esteka	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago

## Balio erantsiko zerbitzuak

Herralde-kodea	Zenbaki-tartea	Deskribapena	Roamingeko tarifa	Informazio gehiago
47	800	Doako zenbakiak		
47	820	Tarifa gehigarriko zenbakiak		
47	822	Tarifa gehigarriko zenbakiak		
47	829	Tarifa gehigarriko zenbakiak		
47	18	Beste bat		Abonatuen zenbakiei buruzko telefono bidezko informazio-zerbitzuetarako zenbakiak




**POLONIA**
[Larrialdi-bitartekoak](#) - [Alerta-zerbitzuak](#) - [Balio erantsiko zerbitzuak](#)

## Larrialdi-bitartekoak

Sarbidetokiak	Deskribapena	Deskargatzen diren zegoen esteka	Informazio gehiago
Larrialdietarako aplikazioa	<p>Alarma 112 aplikazioa edozein kategoriatako gorabeherak jakinarazteko pentsatua dago. Azken erabiltzaile guztiei zuzenduta dago, desgaitasuna duten azken erabiltzaileak barne. Aplikazioaren egitura modularrak aukera ematen du larrialdiko gertaera deskribatzen duen informazioa piktogramen bidez hautatzeko, gertaera horren jakinarazpen bat HAZP batera bidaltzeko eta jakinarazpenen historia berrikusteko.</p> <p>Erabiltzailearen interfaze grafikoa pertsona gorrek eta larrialdi-deiak artatzen dituzten pertsonen garatutako piktogrametan oinarritzen da. Aplikazio mugikorra erabiltzeko, doan deskargatu eta erregistratu egin behar da (Poloniako +48 aurrezenbakiak dituzten erabiltzaileentzat bakarrik). Aplikazioa erabilgarri dago Android sistema eragilerako.</p> <p>Larrialdietarako aplikazio honek honako funtzio hauek ditu: Mezularitzako aplikazioa eta denbora errealeko testuaren aplikazioa. Atzerriko sare mugikorren erabiltzaileek (0048 aurrezenbakia ez dutenek) 2023ko ekainaren 1etik aurrera erregistratu ahal izango dute aplikazioan.</p>	<a href="https://apps.apple.com/pl/app/alarma-112/id1494297585">https://apps.apple.com/pl/app/alarma-112/id1494297585</a>	<p>Informazio gehiago, webgunean:</p> <p><a href="https://www.gov.pl/web/mswia-en/alarma112-mobile-application">https://www.gov.pl/web/mswia-en/alarma112-mobile-application</a></p>
Larrialdi-deiak (Ahotsa)	<p>112a larrialdietarako zenbakia da, eta Europar Batasun osoan dago erabilgarri, doan, bai telefono finkoetatik eta bai mugikorretatik. Larrialdietarako 112 zenbakia SIM txartelik gabeko telefono batetik ere marka daiteke. 112 zenbakira egindako larrialdi-deiak Larrialdiak Jakinarazteko Zentroetan jasotzen dituzte larrialdietarako zenbakiaren operadoreek. Horiek deia sailkatzeaz arduratzen dira eta, aldi berean, zerbitzu egokienera bideratzen dute deia.</p>		<p><a href="https://www.gov.pl/web/mswia-en/emergency-number-112">https://www.gov.pl/web/mswia-en/emergency-number-112</a></p>



Larrialdietarako aplikazioa	<p>Alarma 112 aplikazioa edozein kategoriatako gorabeherak jakinarazteko pentsatua dago. Azken erabiltzaile guztiei zuzenduta dago, desgaitasuna duten azken erabiltzaileak barne. Aplikazioaren egitura modularrak aukera ematen du larrialdiko gertaera deskribatzen duen informazioa piktogramen bidez hautatzeko, gertaera horren jakinarazpen bat HAZP batera bidaltzeko eta jakinarazpenen historia berrikusteko.</p> <p>Erabiltzailearen interfaze grafikoa pertsona gorrek eta larrialdi-deiak artatzen dituzten pertsonen garatutako piktogrametan oinarritzen da. Aplikazio mugikorra erabiltzeko, doan deskargatu eta erregistratu egin behar da (Poloniako +48 aurrezenbakiak dituzten erabiltzaileentzat bakarrik). Aplikazioa erabilgarri dago Android sistema eragilerako.</p> <p>Larrialdietarako aplikazio honek honako funtzio hauek ditu: Mezularitzako aplikazioa eta denbora errealeko testuaren aplikazioa. Atzerriko sare mugikorren erabiltzaileek (0048 aurrezenbakiak ez dutenek) 2023ko ekainaren 1etik aurrera erregistratu ahal izango dute aplikazioan.</p>	<p><a href="https://play.google.com/store/apps/details?id=com.help.deafhelp">https://play.google.com/store/apps/details?id=com.help.deafhelp</a></p>	<p>Informazio gehiago, webgunean:</p> <p><a href="https://www.gov.pl/web/mswia-en/alarm112-mobile-application">https://www.gov.pl/web/mswia-en/alarm112-mobile-application</a></p>
-----------------------------	---	--	--

## Alerta publikoko zerbitzuak

Sarbidetartekoak	PWS mota	Azalpena ikusteko esteka	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
<p>Testu-mezuek (RCB alerta) mehatxuari buruzko informazioa bidaltzen diete sare mugikorretako operadoreei, eta haiek berehala helarazten diete abonatuiei. Telefono mugikor bat piztuta duen edonork, baldin eta larrialdiko mezularitza-eremuan ("arrisku-eremuan")</p>	<p>Kokapenean oinarritutako SMSak</p>	<p><a href="https://www.gov.pl/web/rcb/alert-rcb---najwazniejsze-pytania-i-odpowiedzi">https://www.gov.pl/web/rcb/alert-rcb---najwazniejsze-pytania-i-odpowiedzi</a></p>		<p>RCB alerta – SMS bidezko alerta-sistema; herritarrentzat erabilgarri dago tokiko mehatxuen kasuan.</p>

badago , testu- mezu labur bat jasoko du (SMS), mehatxu-motari buruzko informazioa ematen duena.				
Doan deskargatuta erabil daiteke	Aplikazio a	<a href="https://www.gov.pl/web/mswia/regionalny-system-ostrezegania">https://www.gov.pl/web/mswia/regionalny-system-ostrezegania</a>	<a href="https://play.google.com/store/apps/details?id=mswia.rso">https://play.google.com/store/apps/details?id=mswia.rso</a>	(RSO -Regionalny System Ostrezegania - Eskualdeko Alerta Sistema) larrialdi-egoera larrietarako.
Doan deskargatu daiteke	Aplikazio a	<a href="https://www.gov.pl/web/mswia/regionalny-system-ostrezegania">https://www.gov.pl/web/mswia/regionalny-system-ostrezegania</a>	<a href="https://apps.apple.com/pl/app/regionalny-system-ostrezegania/id1326612339">https://apps.apple.com/pl/app/regionalny-system-ostrezegania/id1326612339</a>	(RSO -Regionalny System Ostrezegania - Eskualdeko Alerta Sistema) larrialdi-egoera larrietarako.
Doan deskargatu daiteke	Aplikazio a	<a href="https://www.gov.pl/web/mswia/regionalny-system-ostrezegania">https://www.gov.pl/web/mswia/regionalny-system-ostrezegania</a>	<a href="https://apps.microsoft.com/store/detail/rso-regionalny-system-ostrezegania/9NQ6D&amp;hl=es">https://apps.microsoft.com/store/detail/rso-regionalny-system-ostrezegania/9NQ6D&amp;hl=es</a>	(RSO -Regionalny System Ostrezegania - Eskualdeko Alerta Sistema) larrialdi-egoera larrietarako.

## Balio erantsiko zerbitzuak

Herrialde-kodea	Zenbaki-tartea	Deskribapena	Roamingeko tarifa	Informazio gehiago
48	700	Tarifa gehigarriko zenbakiak		9 zifrako zenbakiak. Webgune honetan daukazue informazio gehiago: <a href="https://numeracja.uke.gov.pl/pl/ndin_tables">https://numeracja.uke.gov.pl/pl/ndin_tables</a>
48	701	Tarifa gehigarriko zenbakiak		9 zifrako zenbakiak. Webgune honetan daukazue informazio gehiago: <a href="https://numeracja.uke.gov.pl/pl/ndin_tables">https://numeracja.uke.gov.pl/pl/ndin_tables</a>
48	703	Tarifa gehigarriko zenbakiak		9 zifrako zenbakiak. Webgune honetan daukazue informazio gehiago: <a href="https://numeracja.uke.gov.pl/pl/ndin_tables">https://numeracja.uke.gov.pl/pl/ndin_tables</a>
48	704	Tarifa gehigarriko zenbakiak		9 zifrako zenbakiak. Webgune honetan daukazue informazio gehiago: <a href="https://numeracja.uke.gov.pl/pl/ndin_tables">https://numeracja.uke.gov.pl/pl/ndin_tables</a>
48	708	Tarifa gehigarriko zenbakiak		9 zifrako zenbakiak. Webgune honetan daukazue informazio gehiago: <a href="https://numeracja.uke.gov.pl/pl/ndin_tables">https://numeracja.uke.gov.pl/pl/ndin_tables</a>

48	800	Doako zenbakiak	9 zifrako zenbakiak. Webgune honetan daukazue informazio gehiago: <a href="https://numeracja.uke.gov.pl/pl/ndin_tables">https://numeracja.uke.gov.pl/pl/ndin_tables</a>
48	801	Ordainketa partekatuko zenbakiak	9 zifrako zenbakiak. Webgune honetan daukazue informazio gehiago: <a href="https://numeracja.uke.gov.pl/pl/ndin_tables">https://numeracja.uke.gov.pl/pl/ndin_tables</a>


**PORTUGAL**
[Larrialdi-bitartekoak](#) - [Alerta-zerbitzuak](#) - [Balio erantsiko zerbitzuak](#)

## Larrialdi-bitartekoak

Sarbide-baliabidea	Deskribapena	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
Larrialdietar ako aplikazioa	Gorrentzako testu bidez (Google Play)	<a href="https://play.google.com/store/apps/details?id=io.cordova.mai112pt&amp;hl=en&amp;gl=US">https://play.google.com/store/apps/details?id=io.cordova.mai112pt&amp;hl=en&amp;gl=US</a>	Google Playn eskuragarri - MAI112
Larrialdietar ako aplikazioa	Gorrentzako testu bidez (Apple)	<a href="https://apps.apple.com/pt/app/mai112/id1486324916?l=en">https://apps.apple.com/pt/app/mai112/id1486324916?l=en</a>	Hemen eskuragarri: Apple Store - MAI112

## Alerta publikoko zerbitzuak

Sarbide-bitartekoak	PWS mota	Azalpena ikusteko esteka	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
ED	Kokapenean oinarritutako SMSak			SMS bidezko alerta-sistema, herritarrentzat erabilgarri dago tokiko mehatxuen kasuan. Operadoreek bezeroei/ibiltaritzan daudenei (in) bidalitakoa larrialdi-egoeretan.

## Balio erantsiko zerbitzuak

Herrialde-kodea	Zenbaki-tartea	Deskribapena	Roamingeko tarifa	Informazio gehiago
351	601	Beste bat		Audiotestu-zerbitzuak (Eduki orokorra). <a href="https://www.anacom.pt/reader.jsp?contentId=1151642">https://www.anacom.pt/reader.jsp?contentId=1151642</a>
351	607	Beste bat		Audiotestu-zerbitzuak (Telebotoa). <a href="https://www.anacom.pt/reader.jsp?contentId=1151642">https://www.anacom.pt/reader.jsp?contentId=1151642</a>
351	608	Beste bat		Audiotestu-zerbitzuak (Salmentak). <a href="https://www.anacom.pt/reader.jsp?contentId=1151642">https://www.anacom.pt/reader.jsp?contentId=1151642</a>

				<a href="https://www.anacom.pt/ender.jsp?contentId=1151642">ender.jsp?contentId=1151642</a>
351	646	Beste bat		<b>Audiotestu-zerbitzuak</b> (lehiaketak eta denbora-pasak). <a href="https://www.anacom.pt/ender.jsp?contentId=1151642">https://www.anacom.pt/ender.jsp?contentId=1151642</a>
351	648	Beste bat		<b>Audiotestu-zerbitzuak</b> (helduak). <a href="https://www.anacom.pt/ender.jsp?contentId=1151642">https://www.anacom.pt/ender.jsp?contentId=1151642</a>
351	707	Beste bat		<b>Sarbide unibertsaleko zerbitzuak.</b> <a href="https://www.anacom.pt/ender.jsp?contentId=1497872">https://www.anacom.pt/ender.jsp?contentId=1497872</a>
351	708	Beste bat		Sarbide unibertsaleko zerbitzuak. <a href="https://www.anacom.pt/ender.jsp?contentId=1497872">https://www.anacom.pt/ender.jsp?contentId=1497872</a>
351	800	Doako zenbakiak		
351	808	Ordainketa partekatuko zenbakiak		<a href="https://www.anacom.pt/ender.jsp?contentId=1497872">https://www.anacom.pt/ender.jsp?contentId=1497872</a>
351	809	Ordainketa partekatuko zenbakiak		<a href="https://www.anacom.pt/ender.jsp?contentId=1497872">https://www.anacom.pt/ender.jsp?contentId=1497872</a>
351	760			Tarifa finkoko zerbitzuak
351	761	Beste bat		Tarifa finkoko zerbitzuak <a href="https://www.anacom.pt/ender.jsp?contentId=442608">https://www.anacom.pt/ender.jsp?contentId=442608</a>
351	762	Beste bat		<b>Tarifa finkoko zerbitzuak</b> <a href="https://www.anacom.pt/ender.jsp?contentId=442608">https://www.anacom.pt/ender.jsp?contentId=442608</a>



 **ERRUMANIA**
[Larrialdi-bitartekoak](#) - [Alerta-zerbitzuak](#) - [Balio erantsiko zerbitzuak](#)
**Larrialdi-bitartekoak**

<b>Sarbidetariak</b>	<b>Deskribapena</b>	<b>Deskargatzeko esteka</b>	<b>Informazio gehiago</b>
Larrialdi-deiak (Ahotsa)	112		
Larrialdietariko aplikazioak	Call 112 ("Apel 112") PSAP operadoreak garatutako aplikazio bat da, eta Android eta iOS sistemak dituzten telefono mugikorretarako balio du. Gai da telefonoko lokalizazio-zerbitzuek sortutako lokalizazio-informazioa irakurtzeko eta 112 Sistemari telefonoa non dagoen jakinarazteko. Aplikazioak datuen konexioa (Internet) eta telefono mugikorraren lokalizazio-zerbitzua erabiltzen ditu 112 Sistemari lokalizazio-informazioa telefono mugikorraren koordinatu geografikoak dituen AML (Advanced Mobile Location) formatuan helarazteko.	<a href="https://play.google.com/store/apps/details?id=ro.sts.apel112">https://play.google.com/store/apps/details?id=ro.sts.apel112</a>	Aplikazioa doakoa da, eta Google Play-tik eta AppStore-tik deskarga daiteke telefonoetan.
Larrialdietariko aplikazioak	Call 112 ("Apel 112") PSAP operadoreak garatutako aplikazio bat da, eta Android eta iOS sistemak dituzten telefono mugikorretarako balio du. Gai da telefonoko lokalizazio-zerbitzuek sortutako lokalizazio-informazioa irakurtzeko eta 112 Sistemari telefonoa non dagoen jakinarazteko. Aplikazioak datuen konexioa (Internet) eta telefono mugikorraren lokalizazio-zerbitzua erabiltzen ditu 112 Sistemari lokalizazio-informazioa telefono mugikorraren koordinatu geografikoak dituen AML (Advanced Mobile Location) formatuan helarazteko.	<a href="https://apps.apple.com/ro/app/apel-112/id1444872263">https://apps.apple.com/ro/app/apel-112/id1444872263</a>	Aplikazioa doakoa da eta Google Play-tik eta AppStore-tik deskarga daiteke telefonoetan.

**Alerta publikoko zerbitzuak**

<b>Sarbidetariak</b>	<b>PWS mota</b>	<b>Azalpena ikusteko esteka</b>	<b>Deskargatzeko esteka</b>	<b>Informazio gehiago</b>
RO-ALERT sistemak aukera ematen du Cell Broadcast mezuak bidaltzeko	Cell Broadcast	<a href="https://ro-alert.ro/en/about-ro-alert/">https://ro-alert.ro/en/about-ro-alert/</a>		

eta, larrialdiren bat gertatuz gero, herritarrak jakinaren gainean jartzeko, legezko xedapenekin bat etorriz.				
DSU barne-ministerioak garatutako aplikazio bat da, Android eta iOS sistemak dituzten telefono mugikorretarako balio du, eta trafikoari, meteorologiari edo hondamendi naturalei buruzko alertak jasotzeko erabil daiteke.	Aplikazioa	<a href="https://fiipregatit.ro/">https://fiipregatit.ro/</a>	<a href="https://play.google.com/store/apps/details?id=ro.icon.sult.dsu">https://play.google.com/store/apps/details?id=ro.icon.sult.dsu</a>	Aplikazioa doakoa da, eta Google Play-tik eta AppStore-tik deskarga daiteke telefonoetan.
DSU barne-ministerioak garatutako aplikazio bat da, Android eta iOS sistemak dituzten telefono mugikorretarako balio du, eta trafikoari, meteorologiari edo hondamendi naturalei buruzko alertak jasotzeko erabil daiteke.	Aplikazioa	<a href="https://fiipregatit.ro/">https://fiipregatit.ro/</a>	<a href="https://apps.apple.com/ro/app/dsu/id1052761007">https://apps.apple.com/ro/app/dsu/id1052761007</a>	Aplikazioa doakoa da, eta Google Play-tik eta AppStore-tik deskarga daiteke telefonoetan.

## Balio erantsiko zerbitzuak

Zenbaki-tartea	Deskribapena	Roamingeko tarifa	Informazio gehiago
800	Doako zenbakiak		
801	Ordainketa partekatuko zenbakiak		Ordainketa partekatuko zenbakiak Sarbide unibertsaleko zenbakiak.
805	Beste bat		Boladetako trafiko-zerbitzuetarako zenbakiak.
808	Beste bat		Zerbitzuetarako zeharkako sarbiderako zenbakiak.
900	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Askotariko informazioa (orokorra, komertziala, marketina, zerbitzu publikoei buruzkoa, etab.), entretenimendua, jokoak eta lehiaketak
903	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Askotariko informazioa (orokorra, komertziala, marketina, zerbitzu publikoei buruzkoa, etab.),



			entretenimendua, jokoak eta lehiaketak
906	Tarifa gehigarriko zenbakiak		Helduen zerbitzuak.
118	Beste bat		Direktorioak kontsultatzeko zerbitzua
19	Beste bat		Nazio mailako interes publikoko zerbitzuak eta interes orokorreko zerbitzuak



[Larrialdi-bitartekoak](#) - [Alerta-zerbitzuak](#) - [Balio erantsiko zerbitzuak](#)

## Larrialdi-bitartekoak

Sarbide-bitartekoak	Deskribapena	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
Mezularitza (SMSak)	SMS bidezko zuzeneko harremana SOS Alarmas, Coordcom sistema tekniko eragilearen aplikazioan	<a href="https://www.sosalarm.se/trygghet/viktiga-telefonnummer/112/112-for-tal-och-horselskadade/">https://www.sosalarm.se/trygghet/viktiga-telefonnummer/112/112-for-tal-och-horselskadade/</a>	
Birtransmisio-zerbitzua	Azken erabiltzaileak harremanetan jar daitezke Suediako Birtransmisio Zerbitzuekin: Bideo Birtransmisio Zerbitzua, Testu Birtransmisio Zerbitzua eta Ahots Birtransmisio Zerbitzua. Birtransmisio-zerbitzuak 112 zenbakira egindako larrialdikomunikazioetarako erabil daitezke. Hauek erabiliz deitu daitezke Testu Birtransmisio Zerbitzura: SIP helbideekin, mugikor-aplikazioekin (Android eta Apple) eta web-aplikazioarekin, eta, audifonoak eta larrialdiko deiak (ahotsa) erabiltzen dituzten pertsonentzat, telefono-zenbakiekin.	<a href="https://www.telefontelefonin.se/">https://www.telefontelefonin.se/</a>	
Birtransmisio-zerbitzua	Azken erabiltzaileak harremanetan jar daitezke Suediako Birtransmisio Zerbitzuekin: Bideo Birtransmisio Zerbitzua, Testu Birtransmisio Zerbitzua eta Ahots Birtransmisio Zerbitzua. Birtransmisio-zerbitzuak 112 zenbakira egindako larrialdikomunikazioetarako erabil daitezke. Hauek erabiliz deitu daitezke Testu Birtransmisio Zerbitzura: SIP helbideekin, mugikor-aplikazioekin (Android eta Apple) eta web-aplikazioarekin, eta, audifonoak eta larrialdiko deiak (ahotsa) erabiltzen dituzten pertsonentzat, telefono-zenbakiekin.	<a href="https://www.bildtelefonin.net/">https://www.bildtelefonin.net/</a>	

Birtransmisio-zerbitzua	Azken erabiltzaileak harremanetan jar daitezke Suediako Birtransmisio Zerbitzuekin: Bideo Birtransmisioko Zerbitzua, Testu Birtransmisioko Zerbitzua eta Ahots Birtransmisioko Zerbitzua. Birtransmisio-zerbitzuak 112 zenbakira egindako larrialdi-komunikazioetarako erabil daitezke. Ahots Birtransmisioko Zerbitzura dei egin daiteke telefono-zenbakiekin.	<a href="https://www.tel.etal.se/">https://www.tel.etal.se/</a>	
Denbora errealeko testua	Estatuko edo nazioarteko zenbaki-plana erabiliz bakarrik.		
Elkarrizketa osoa (bideoa, deia eta mezularitza).	Estatuko edo nazioarteko zenbaki-plana erabiliz bakarrik.		
Larrialdietarako aplikazioa	112 zenbakira larrialdiak helarazteko mugikor-aplikazioak (Android eta Apple).	<a href="https://www.sosalarm.se/trygghet/112appen/">https://www.sosalarm.se/trygghet/112appen/</a>	

## Alerta publikoko zerbitzuak

Sarbid e-baliabi deak	PWS mota	Azalpena ikusteko esteka	Deskargatzek o esteka	Informazio gehiago
	Aplikazioa	<a href="https://www.sosalarm.se/trygghet/112appen/">https://www.sosalarm.se/trygghet/112appen/</a>	<a href="https://www.sosalarm.se/trygghet/112appen/">https://www.sosalarm.se/trygghet/112appen/</a>	
	Kokapenean oinarritutako SMSak	<a href="https://www.sosalarm.se/trygghet/viktigt-meddelande-till-allmanheten/">https://www.sosalarm.se/trygghet/viktigt-meddelande-till-allmanheten/</a>		

## Balio erantsiko zerbitzuak

Herrialde-kodea	Zenbaki-tartea	Deskribapena	Roamingeko tarifa	Informazio gehiago
46	900	Tarifa gehigarriko zenbakiak		
46	944	Tarifa gehigarriko zenbakiak		
46	939	Tarifa gehigarriko zenbakiak		
46	99	Beste bat		Dei masiboen zerbitzua.
46	77	Ordainketa partekatutako zenbakiak		

46	20	Doako zenbakiak		
----	----	-----------------	--	--

 **ESLOVENIA**
[Larrialdi-bitartekoak](#) - [Alerta-zerbitzuak](#) - [Balio erantsiko zerbitzuak](#)

## Larrialdi-bitartekoak

Sarbide-bitartekoak	Deskribapena	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
Beste bat	<p>Mugikor-aplikazioak aukera ematen du Esloveniako Errepublikako lurraldean berehala gerta daitezkeen hondamendi naturalen edo beste mota batekoen arriskuei buruzko alertak edo alarmak jasotzeko. Jendea informatzea eta adi jartzea Esloveniako Errepublikako Hondamendi Kasuetako Babes Zibileko eta Sorospeneko Administrazioaren (ACPDR) eskumena da, eta 112 Åž Reverse 112 larrialdi-deiaren zerbitzuetako bat da, pertsonen segurtasun handiagoa bermatzeko beste zerbitzu batzuekin batera.</p> <p><a href="https://play.google.com/store/apps/details?id=com.genasys.pssdev.sloveniaproduct">https://play.google.com/store/apps/details?id=com.genasys.pssdev.sloveniaproduct</a></p>	<p><a href="https://112opozorilo.sos112.si">https://112opozorilo.sos112.si</a></p>	

## Alerta publikoko zerbitzuak

Sarbide-baliabideak	PWS mota	Azalpena ikusteko esteka	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
Webgunea, Google Play Store, App Store	Aplikazioa	<a href="https://112opozorilo.sos112.si">https://112opozorilo.sos112.si</a>		Zibereraso baten ondorioz, une honetan ez dago erabilgarri,
PW alertekin	Besteren bat			

## Balio erantsiko zerbitzuak

Herrialde-kodea	Zenbaki-tartea	Deskribapena	Roamingeko tarifa	Informazio gehiago
386	80	Doako zenbaki ez-geografikoak	Zenbaki bakoitzak tarifa desberdina du. Ez da beharrezkoa azken erabiltzaileak ibiltaritzan dagoenean balio erantsiko zenbaki batera deitzea.	
386	90	Tarifa gehigarriko	Zenbaki bakoitzak tarifa bat du. Ez da beharrezkoa azken	

	zenbaki ez-geografikoak	erabiltzaileak ibiltaritzan dagoenean balio erantsiko zenbaki batera deitzea.	
--	-------------------------	---	--

 **ESLOVAKIA**
[Larrialdi-bitartekoak](#) - [Alerta-zerbitzuak](#) - [Balio erantsiko zerbitzuak](#)
**Larrialdi-bitartekoak**

Sarbide-baliabideak	Deskribapena	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
Mezularitza (SMSak)	SMSa 112ra - Larrialdietarako Europako zenbakia		Sarbide unibertsala Ez da beharrezkoa erregistratzea

**Alerta publikoko zerbitzuak**

Sarbide-bitartekoak	PWS mota	Azalpena ikusteko esteka	Deskargatzeko esteka	Informazio gehiago
Alerten bidez bidalitako babes zibileko alerta	Beste bat	<a href="https://www.minv.sk/?varovanie-obyvatelstva-1">https://www.minv.sk/?varovanie-obyvatelstva-1</a>		

**Balio erantsiko zerbitzuak**

Herrialde-kodea	Zenbaki-tartea	Deskribapena	Roamingeko tarifa	Informazio gehiago
421	800	doako zenbakiak		
421	900	tarifa gehigarriko zenbakiak		
421	97	tarifa gehigarriko zenbakiak		
421	98	tarifa gehigarriko zenbakiak		
421	85	Ordainketa partekatuko zenbakiak		
421	86	Ordainketa partekatuko zenbakiak		
421	87	Ordainketa partekatuko zenbakiak		
421	881	Ordainketa partekatuko zenbakiak		
421	882	Ordainketa partekatuko zenbakiak		
421	883	Ordainketa partekatuko zenbakiak		
421	884	Ordainketa partekatuko zenbakiak		

421	885	Ordainketa partekatuko zenbakiak		
421	886	Ordainketa partekatuko zenbakiak		
421	887	Ordainketa partekatuko zenbakiak		
421	889	Ordainketa partekatuko zenbakiak		
421	89	Ordainketa partekatuko zenbakiak		